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Kotisiivouspalvelujen suosio Suomessa kasvaa. Kotisiivousala on palveluala, jossa työvoimakustan-
nukset ovat suurin kustannuserä. Siivousalalla esiintyy paljon vastuutonta toimintaa, joka ilmenee 
työntekijöiden huonona kohteluna. Opinnäytetyön tavoitteena oli tehdä taloussuunnitelma perustet-
tavalle kotisiivousyritykselle. Taloussuunnitelman laatimisen avulla oli tarkoitus tutkia kotisiivousliike-
toiminnan kannattavuutta ja taloudellisia mahdollisuuksia toimia vastuullisesti. Taloussuunnitelman 
laskelmien kustannuserät ja myyntimäärät pyrittiin tekemään mahdollisimman realistisesti, mutta 
opinnäytetyön tarkoitus ei ollut tutkia alan kysyntää, vaan sitä, millä myyntituloilla ja kuluilla kotisii-
vousliiketoimintaa voidaan harjoittaa kannattavasti ja vastuullisesti. 
 
Opinnäytetyön tietoperustaan koottiin tietoa yrityksen perustamisesta, yrityksen taloudenhallinnasta 
ja yritystoiminnasta Suomessa. Tietoperustassa hyödynnettiin yrityksen perustamisoppaita, talous-
hallintaan keskittyviä kirjoja ja kotisiivousalaa käsitteleviä artikkeleita ammattijulkaisuista ja muista 
lähteistä. 
 
Opinnäytetyötä tehtiin vuoden 2021 syksystä vuoden 2022 alkuun. Taloussuunnitelman tueksi teh-
tiin liiketoimintasuunnitelma, jossa suunniteltiin yrityksen toimintaa. Liiketoimintasuunnitelman poh-
jalta laadittiin taloussuunnitelma taulukkolaskentaohjelmalla. Taloussuunnitelma käsittää yrityksen 
kannattavuuslaskelman, myyntilaskelman, tuloslaskelman, kassavirtalaskelman ja taseen kolmelle 
toimintavuodelle. Lisäksi yrityksen perustamista varten on laadittu rahoituslaskelma. 
 
Opinnäytetyön tuloksena syntyi taloussuunnitelma kotisiivousyritykselle, jossa on huolehdittu liiketoi-
minnan kannattavuudesta ja työntekijöiden hyvinvoinnista. Laskelmia on mahdollista muuttaa vaih-
tamalla keltaisten solujen arvoja. Näin ollen niitä voidaan hyödyntää myös muiden yrityksien liiketoi-
minnan suunnittelussa. Myyntimäärien ja kustannusten vaikutusta kotisiivousyrityksen tulokseen voi-
daan niin ikään tutkia vaihtamalla laskelmien arvoja. 
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1 Johdanto 

Opinnäytetyön tavoite on laatia taloussuunnitelma perustettavalle kotisiivousyritykselle, 

joka toimii pääkaupunkiseudulla. Yrityksen toiminta-alueena ensimmäisinä vuosina olisi 

Espoo ja Kauniainen. Toiminta-alue laajenisi suunnitelmien mukaan toisena tai kolman-

tena vuotena Helsinkiin ja Vantaalle. Taloussuunnitelman avulla on tarkoitus tutkia kotisii-

voustoiminnan kannattavuutta yritystoimintana. Lisäksi tavoitteena on selvittää, millä hin-

tatasolla ja kulurakenteella ammattimaista kotisiivoustoimintaa voidaan harjoittaa kannat-

tavasti ja vastuullisesti. 

 

Taloussuunnitelman laskelmiin sisältyy rahoituslaskelma ja kannattavuuslaskelmat, myyn-

tilaskelmat, tuloslaskelmat ja kassavirtalaskelmat kolmelle vuodelle. Lisäksi jokaiselle kol-

melle vuodelle on laadittu arviot yrityksen taseesta. Laskelmat on tehty niin, että keltai-

sella pohjalla olevien solujen arvoja voi muuttaa ja laskelmat muuttuvat automaattisesti 

syötettyjen arvojen mukaan. Talouslaskelmien tueksi on täytetty liiketoimintasuunnitelma-

pohja, josta käy ilmi minkälaista yrityksen toiminta tulisi olemaan. Liiketoimintasuunnitel-

maan on kirjattu muun muassa yrityksen tavoittelemat asiakassegmentit, markkinoiden kil-

pailutilanne ja markkinointisuunnitelma. Yrityksen toiminta ja sen toimintaympäristö on tär-

keää tietää, että voi ymmärtää yrityksen kustannusrakennetta. Esimerkiksi toimintaympä-

ristössä noudatettava lainsäädäntö asettaa rajoja ja lakisääteisiä kustannuksia yrityksen 

toiminnalle. Opinnäytetyön teoriaosuus on kirjoitettu talouslaskelmien ja liiketoimintasuun-

nitelman sisällön mukaan. 

 

Opinnäytetyön taloussuunnitelma kertoo, miten paljon kotisiivousyrityksen tulisi veloittaa 

palveluistaan ja mikä sen liikevaihdon tulisi olla, että sen toiminta olisi kannattavaa. Yrityk-

sen kustannukset taloussuunnitelmassa on pyritty asettamaan selvitystyön perusteella 

mahdollisimman realistisesti. Huomioitavaa on, että opinnäytetyön ei ole tarkoitus ottaa 

kantaa siihen, ovatko laskelmien tuloksina syntyneet myyntimäärät realistisia. Tähän kysy-

mykseen vastaaminen vaatisi markkinatutkimusta, johon tämän opinnäytetyön yhteydessä 

ei ole ryhdytty.  

 

Ammattimainen kotisiivoustoiminta kasvaa Suomessa. Kotisiivouspalveluiden ostajia löy-

tyy nykyään väestön kaikista ryhmistä iästä ja tulotasosta huolimatta ja niiden ostamisesta 

on tullut sosiaalisesti hyväksyttävämpää. Ihmiset haluavat helpottaa arkeaan ostamalla 

kotisiivouspalvelun. Kotisiivouspalveluiden suosiota vauhdittaa myös kotitalousvähennys, 

jonka korottamista suunnitellaan.  

 

Haasteena siivousalalla on ollut liiketoiminnan saaminen kannattavaksi. Alalla kilpaillaan 

hinnoilla ja näin ollen liiketoiminnasta saatava voitto on pieni tai huonossa tapauksessa 
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tappiollinen. Muun muassa huonon kannattavuuden takia alalla esiintyy paljon työntekijöi-

den oikeuksien polkemista; palkkoja ei makseta lainmukaisesti ja ylitöitä tehdään liikaa. 

Ammattimaisessa kotisiivoustoiminnassa tosin esiintyy arviolta vähemmän työntekijöiden 

oikeuksien polkemista kuin muussa siivousliiketoiminnassa. Syy tähän saattaa olla se, 

että asiakkaat kohtaavat usein kotisiivoojan, kun tämä tulee heidän kotiinsa suorittamaan 

palvelua. Suurin osa asiakkaista ei todennäköisesti halua kotiinsa kaltoin kohdeltua ih-

mistä. 

 

Opinnäytetyön toinen tavoite on selvittää, mitä hintoja kotisiivouksesta tulee veloittaa, mi-

käli liiketoimintaa halutaan harjoittaa vastuullisesti. Vastuullisen liiketoiminnan on tässä 

opinnäytetyössä rajattu tarkoittavan yleisen lainmukaisuuden lisäksi sitä, että työntekijöille 

maksetaan riittävää palkkaa ja, että työn tekemiseen, taukoihin ja työn välillä tehtäviin 

matkoihin jää riittävästi aikaa. Vastuullisuuden käsite liiketoiminnassa käsittää muitakin 

asioita, mutta työntekijöiden hyvinvoinnin on katsottu olevan tämän yrityksen toiminnan 

kannalta olennaisin vastuullisuuden alue.  

 

Hyvän palkan ja riittävän ajan työn tekemiseen antava toiminta lisää kuluja, joten yritystä 

perustettaessa on myös tärkeää pohtia, mitä hintaa asiakas on valmis maksamaan kotisii-

vouksesta. On myös syytä pohtia minkälaista palvelun tulisi olla, että asiakas olisi valmis 

maksamaan markkinoita korkeampaa hintaa. Palkkakustannukset ja laadukkaan siivous-

palvelun tuottaminen vie aikaa, joten yrityksen on veloitettava markkinoita korkeampaa 

hintaa, mikäli se haluaa olla kannattava. 

 

Opinnäytetyön tuloksia voivat hyödyntää kaikki, jotka harkitsevat kotisiivousyrityksen pe-

rustamista tai ovat jostain muusta syystä kiinnostuneita ammattimaisesta kotisiivouksesta 

liiketoimintana. Liiketoimintasuunnitelman laskelmia voi hyödyntää myös saman tyyppistä 

liiketoimintaa harjoittavan yrityksen toimintaa suunniteltaessa. Laskelmien avulla voi arvi-

oida esimerkiksi kustannusten ja myynnin vaihtelevuuden vaikutusta tulokseen. Laskel-

mista voivat olla kiinnostuneita myös ne, jotka suunnittelevat ostavansa kotisiivouspalve-

lua ja haluavat arvioida valitsemansa yrityksen vastuullisuutta; kovin alhaisella hintatasolla 

on haastavaa harjoittaa vastuullista liiketoimintaa.  

 

Olen työskennellyt siivousalalla monta vuotta. Suurin osa siivousalan työkokemuksesta on 

peräisin sairaalassa laitoshuoltajana työskentelystä. Tätä ennen työskentelin osa-aikai-

sesti joissakin siivousyrityksissä, joissa työkohteinani oli muun muassa päiväkoteja ja neu-

voloita. Siivousala on lähellä sydäntäni, koska rakastan siivoustyötä. Olen vuosien varrella 

kerännyt paljon osaamista siivoustyöstä ja uudistamisideoita liittyen siivoustyöhön. Työn-

tekijänä työnantajaorganisaation käytännön toimiin voi kuitenkin vaikuttaa varsin rajalli-

sesti. Yrittäjän on mahdollista hyödyntää omia ideoitaan ja innovaatioitaan vapaammin.  
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Tätä kautta yrittäjällä on mahdollisuus uudistaa ja muuttaa alaa. Kotisiivousyrittäminen va-

likoitui perustettavan yrityksen toimialaksi, koska alalle on varsin helppo tulla verrattuna 

yrityssiivoukseen, jossa toimii paljon isoja yrityksiä. Kotisiivouspalveluiden käyttö on myös 

kasvussa. Lisäksi kotisiivous ei vaadi suuria alkuinvestointeja; kalliita lattianhoitokoneita, 

yhdistelmäkoneita ja imureita ei tarvitse ostaa.  

 

Kannattavuus kertoo, tuottaako liiketoiminta tarpeeksi hyötyä siihen liittyvään vaivaan 

nähden. Kannattava yritys selviytyy lain mukaisista velvoitteistaan ja sen liiketoiminta tuot-

taa voittoa. Kannattavuus tarkoittaa yksinkertaisuudessaan sitä, että yrityksen liiketoimin-

nan kulut ovat pienemmät kuin sen liiketoiminnan tuottama tulo.  

 

Yrityksen asemasta ja tilasta kertovat paljon sen talous. Yrityksen taloutta voidaan arvi-

oida erilaisten laskelmien perusteella, jotka kertovat lukujen muodossa yrityksen toimin-

nasta ja asemasta. Helpoiten yrityksen kannattavuutta pystyy arvioimaan lukemalla esi-

merkiksi tuloslaskelmaa. Laskelmien perusteella voi tehdä jonkin verran päätelmiä myös 

yrityksen vastuullisuudesta. Työnantajalla on esimerkiksi useita lakisääteisiä kulueriä liit-

tyen henkilöstön palkkaamiseen, jotka asettavat erityisesti palvelualoille pohjahinnan, jota 

matalammalla tuotetta on haastavaa tuottaa kannattavasti.  
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2 Yrityksen perustaminen 

Liiketoimintasuunnitelma on kirjallinen dokumentti, jossa kuvataan yritystä perustettaessa 

yrityksen liikeidea ja toimintasuunnitelma. Liiketoimintasuunnitelma auttaa yrityksen pe-

rustajaa ja esimerkiksi rahoittajia arvioimaan yrityksen mahdollisuutta menestyä. Tämän 

takia liiketoimintasuunnitelmasta pyritään tekemään mahdollisimman realistinen. (Uusyri-

tyskeskus 2021, 24.) 

 

Liiketoimintasuunnitelma sisältää 

o perustettavan yrityksen perustiedot 
o yrittäjän alaan liittyvän osaamisen 
o liikeidean kuvauksen 
o yrityksen toimintaan liittyvät riskit 
o analyysin markkinoista ja kilpailijoista 
o markkina- ja myyntisuunnitelman 
o yrityksen talouteen liittyvät laskelmat. (Uusyrityskeskus 2021, 26.) 

 

Liiketoimintasuunnitelman tekeminen on projekti. Projekti on ennalta määrättyyn tavoittee-

seen tähtäävä joukko tehtäviä. Projektille on määritetty loppuaika. Projekteilla on usein 

yksi päävastuuhenkilö. Tärkeämmässä asemassa on kuitenkin tiimityöskentely projektin 

jäsenten välillä. Projektien jäsenten kokoonpanot ovat usein ainutkertaisia, mutta jotkin tii-

mit saattavat toteuttaa useampia projekteja samalla kokoonpanolla. Projekti voidaan jakaa 

pieniin osiin, joille asetetaan aikatauluja. Projektin loppuunsaattamiselle tavoitteen ja aika-

taulun mukaisesti on tärkeää laatia projektisuunnitelma. Projektisuunnitelma sisältää 

muun muassa projektin toteutuksen kuvauksen, aikataulun ja kuvauksen siitä, mitä projek-

tin tuotokselle tapahtuu. Projekti voi olla esimerkiksi tuotekehitys-, tapahtuma- tai opinnäy-

tetyöprojekti. (Kymäläinen, Lakkala, Carver & Kamppar 2016, 10.) 

 

Yleiset projektin päävaiheet ovat projektin tarkoituksen ja tarpeen huomaaminen ja kuvaa-

minen, projektin suunnittelu, projektin toteutus ja projektin päättäminen. Projektin ensim-

mäinen vaihe, jossa päätetään sen tavoitteesta, rajauksesta ja keskeisistä käsitteistä on 

tärkeä sen onnistumisen kannalta. Projektin toteutuksessa on pidettävä mielessä projektin 

tavoitteet. Toisaalta on luonnollista, että yllätyksien ilmetessä projektisuunnitelmaa on 

muutettava. Projektin päättämisvaihe sisältää projektin tuotoksen luovuttamisen projektin 

tilaajalle tai asiakkaalle. Lisäksi tehdään loppuarviointi. (Kymäläinen, Lakkala, Carver & 

Kamppar 2016, 12, 13, 51-53.) 

 

Liiketoiminnan suunnitteleminen alkaa liikeideasta, joka kiteyttää, mitä yritys myy, miten ja 

kenelle. Liiketoimintasuunnitelman tekeminen auttaa yrittäjää arvioimaan liikeideansa 

mahdollisuuksia pitkällä tähtäimellä. Liikeidean ohella yrityksen perustajan on myös suun-
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niteltava strategia yritykselleen. Strategia on yrityksen pitkän tähtäimen toimintasuunni-

telma ja tavoite. Strategiassa määritellään muun muassa yrityksen kilpailuetu markkinoilla. 

Hesso 2013, 12-13, 76.) 

 

Business Model Canvas on työkalu, jonka avulla aloittava yrittäjä voi suunnitella liiketoi-

mintaansa. Työkalussa huomioidaan kaikki hyvän liiketoiminnan mahdollistavat tekijät. 

Työkalun jokainen palikka tulee täyttää huolellisesti ennen liiketoiminnan aloittamista. Työ-

kaluun voi palata myös myöhemmin liiketoiminnan kehittyessä. (Enterprising Oxford 

2020.) 

 

 

Kuva 1. Business Model Canvas (mukaillen Enterprising Oxford 2020) 

 

2.1 Yksityinen elinkeinonharjoittaja ja muut yritysmuodot 

Liiketoimintaa voi harjoittaa useassa yritysmuodossa. Yritysmuodot eroavat toisistaan 

pääoman tarpeeseen, perustajien määrään, taloudellisen vastuuseen, jatkuvuuteen ja voi-

tonjakoon liittyvissä asioissa. (Holopainen 2021, 22-24.) 

 

Luonnolliset henkilöt voivat harjoittaa liiketoimintaa yksityisliikkeenä tai ammatinharjoitta-

jana. Henkilöyhtiöissä kaksi tai useampi ihmistä harjoittavat liiketoimintaa solmimansa so-

pimuksen mukaan. Osa henkilöyhtiön omistajista vastaa yhtiön toiminnasta omalla omai-

suudellaan, vaikka yhtiö onkin erillinen oikeushenkilö. Henkilöyhtiöitä ovat esimerkiksi 

avoimet yhtiöt ja kommandiittiyhtiöt. Pääomayhtiössä omistajat vastaavat vain rajatusti yri-

tyksen toiminnasta henkilökohtaisella omaisuudellaan. Pääomayhtiöitä ovat osakeyhtiöt ja 
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osuuskunnat. Osakeyhtiössä omistaja voi yrityksen kaatuessa menettää korkeintaan sijoit-

tamansa osakepääoman.  Osakeyhtiön suosiota yritysmuotona selittääkin sen omistajan 

rajoitettu vastuu. (Villa 2018, 42-47). 

 

Luonnollisten henkilöiden, eli yksityisten elinkeinonharjoittajien harjoittama liiketoiminta 

jaetaan ammatinharjoittajiin ja yksityisliikkeeseen. Ammatinharjoittajat harjoittavat ammat-

tiaan itsenäisesti. He kantavat itse riskin, joka liittyy esimerkiksi työn riittävyyteen, koska 

he eivät ole kenenkään palveluksessa, vaan myyvät työpanostaan. Luonnollinen henkilö 

voi harjoittaa laajempaa liiketoimintaa perustamalla yksityisliikkeen. Myös yksityisliikkeen 

yrittäjä on vastuussa liiketoiminnasta henkilökohtaisella omaisuudellaan, jota ei eritellä yk-

sityisliikkeen omaisuudesta. Yksityisliikkeet ja ammatinharjoittajat voivat tehdä siis ottaa 

vapaasti yritykseltä rahaa omiin tarpeisiinsa. Kirjanpito on pakollista myös tässä yritys-

muodossa, mutta muuten ammatinharjoittajat ja yksityisliike ovat hallinnollisesti yksinker-

taisimpia yritysmuotoja. Toiminimiyrityksen taloushallinto on kevyempää, kuin muilla yri-

tysmuodolla, koska sen ei tarvitse laatia tilinpäätöstä. Toiminimiyritys sopii liikevaihdoltaan 

pienen liiketoiminnan yritysmuodoksi aloittelevalle yrittäjälle. Liiketoiminnan kasvaessa yri-

tys voidaan muuttaa esimerkiksi osakeyhtiöksi. (Uusyrityskeskus 2021, 42; Villa 2018, 41-

43.) 

 

Yksityinen elinkeinonharjoittaja toimii usein yksin, mutta tässäkin yritysmuodossa voi pal-

kata työntekijöitä. Liikkeenharjoittajilla on usein erillinen toimipaikka liiketoiminnalleen, toi-

sin kuin ammatinharjoittajilla. Yksityiset elinkeinonharjoittajat eivät maksa itselleen palk-

kaa, vaan nostavat yrityksen tililtä rahaa yksityisottoina. Yksityisotoista ei makseta enna-

konpidätystä, vaan yrittäjän tulo verotetaan yrityksen tuloksen perusteella. Yksityisen elin-

keinonharjoittajan on kuitenkin muistettava pitää kirjanpidolla henkilökohtainen talous 

erossa yrityksen taloudesta. Yrittäjän ei ole suositeltavaa tehdä yksityisottoja oman pää-

oman ja tilikausilta kertyneiden voittovarojen summaa enempää, koska tällöin yrityksen 

lainan korkoja ei voida enää vähentää verotuksessa. Verotuksessa voidaan vähentää vain 

kuluja, jotka ovat aiheutuneet elinkeinotoiminnasta. Mikäli yrittäjä rahoittaa yksityiselä-

määnsä yrityksen lainalla, lainaa ei ole käytetty elinkeinotoimintaan ja sen kustannukset 

eivät ole näin ollen verotuksessa vähennyskelpoisia. Huomioitavaa on, että yksityisotot ei-

vät vaikuta yrityksen tulokseen, mutta ne on merkittävä kirjanpitoon (Holopainen 2021, 41; 

Tomperi 2021a, 113; Uusyrityskeskus 2021, 42; Varonen & Noopila 2019; ). 

 

Yksityisenä elinkeinonharjoittajana liiketoiminnan aloittaminen on helppoa. Perustamisil-

moitus tehdään Yritys- ja yhteisötietojärjestelmän asiointipalvelussa. Myös Verohallinnon 

rekistereihin tulee ilmoittautua OmaVero -palvelussa. Toiminimiyrityksen tulee ilmoittautua 

myös kaupparekisteriin, jos 

− toiminimi halutaan suojata 
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− liiketoiminta on luvanvaraista 
− liiketoimintaa harjoitetaan liiketilassa, joka ei ole yrittäjän asunto 
− yrittäjä on palkannut muita henkilöitä, kuin aviopuolisonsa tai alaikäisen lapsensa 

tai lapsenlapsensa 
− yrityksen irtain omaisuus on pantattu saamisen vakuudeksi.  

 

Ilmoittautuminen kaupparekisteriin maksaa 60 euroa. (Uusyrityskeskus 2021, 42.) 

 

2.2 Arvonlisävero 

Yrityksen on ilmoittauduttava arvonlisäverovelvolliseksi, mikäli se myy arvonlisäverovel-

vollisia hyödykkeitä. Arvonlisävero peritään ainoastaan kuluttajilta tuotteen myynnin yhtey-

dessä. Myyjä lisää arvonlisäveron tuotteen hintaan. Yritykset kantavat arvonlisäveron ja 

tilittävät sen Verohallinnolle. Kaikki, jotka myyvät arvonlisäverovelvollisten palveluiden tai 

tuotteiden piiriin kuuluvia hyödykkeitä kantavat arvonlisäveroa. Arvonlisäveroa ei tarvitse 

kantaa, mikäli tilikauden liikevaihto on 15 000 euroa tai vähemmän. Arvonlisäverovelvol-

liseksi ilmoittautumisen etuna on, että yritys voi vähentää Verohallinnolle tilitettävästä ve-

rosta yrityksen hankintoihin sisältyvän arvonlisäveron. Edellytyksenä on, että hankinnat on 

tehty arvonlisävelvollisen liiketoiminnan mahdollistamiseksi. Yleisin arvonlisäverokanta 

Suomessa on 24%. (Holopainen 2021, 90, 125, 133.) 

 

Arvonlisävero tilitetään maksu- tai suoriteperusteisesti. Yritys, jonka liikevaihto on alle 

500 000 euroa vuodessa ja joka ostaa ja myy hyödykkeitään vain Suomessa, voi valita 

kummalla tavalla se tilittää arvonlisäveronsa. Muissa tapauksissa yritykset tilittävät arvon-

lisäveron suoriteperusteisesti, joka tarkoittaa sitä, että vero tilitetään, kun myyty hyödyke 

on toimitettu ostajalle.  Arvonlisävero maksetaan oma-aloitteisesti Verohallinnon OmaVero 

-palvelussa verokausittain. Verokauden pituus voi olla kalenterivuosi, kolme kuukautta tai 

kuukausi. Veroilmoitus ja maksu arvonlisäverosta tehdään verokauden viimeistä kuu-

kautta toisena seuraavan kuukauden 12. päivään mennessä. Esimerkiksi maaliskuussa 

kerääntynyt arvonlisävero tulisi maksaa viimeistään toukokuun 12. päivänä. (Holopainen 

2021, 131-132.) 

 

2.3 Yrityksen verotus 

Yritykset maksavat välillisiä ja välittömiä veroja. Välittömiä veroja ovat esimerkiksi tulovero 

ja kunnallisvero. Välillisiä veroja ovat esimerkiksi arvonlisävero ja valmistevero. Osakeyh-

tiöt ja osuuskunnat maksavat tuloveroa yrityksensä tuloksesta. Yhteisöjen, eli osakeyhtiöi-

den ja osuuskuntien tuloverokanta oli vuonna 2021 20 %. Henkilöyhtiöt maksavat tulok-

sestaan kunnallisveroa ja tuloveroa. Kunnallisverokanta vaihtelee kunnittain, mutta se 

suuruus on keskimäärin noin 20 %. Henkilöiden ansiotuloverokannat vaihtelevat ansiotu-
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lojen mukaan, koska valtion verotus on tulojen suuruuden mukaan progressiivista. Pää-

omatuloista maksetaan veroa 30 % 30 000 euroon saakka ja tämän ylittävistä pääomatu-

loista veroa maksetaan 34 %. (Holopainen 2021, 183.) 

 

Veroa maksetaan liiketoiminnan tuloksesta. On huomioitavaa, että kirjanpidossa näkyvä 

liikevoitto ei ole usein se määrä, josta tulovero maksetaan, koska osa kirjanpidon ja vero-

tuksen säännöt poikkeavat siinä, mitkä erät yrityksen taloudessa ovat vähennyskelpoisia 

tai veronalaisia. Veronalainen tulo on veronalaisten tulojen ja kulujen erotus. Periaatteena 

veronalaisuudelle on, että kaikki tulot, jotka saatu yritystoiminnasta, ovat veronalaisia. 

Myös aikaisempien vuosien mahdolliset tappiolliset tulokset vähennetään verotettavasta 

tulosta. Kaikki yritystoiminnan kulut ovat verotuksessa vähennyskelpoisia muutamia poik-

keuksia lukuun ottamatta. (Holopainen 2021, 184; Tomperi 2019a, 83-86, 95.) 

 

Yksityisen elinkeinonharjoittajan yrityksestään saama tulo jaetaan pääomatuloon ja ansio-

tuloon. Yrityksen tulosta tehdään ennen jakoa 5 prosentin yrittäjävähennys, joka on yrittä-

jän verotonta tuloa. Yrityksen tuloksesta pääomatuloa on 20, 10 tai 0 prosentin vuotuinen 

tuotto edellisen vuoden nettovarallisuudelle. Yrittäjä voi päättää minkä pääomatulo-osuu-

den mukaan verot lasketaan laskentatavan edullisuuden perusteella. Nettovarallisuus on 

liiketoiminnan varojen ja velkojen erotus, johon on lisätty 30 prosenttia tilikauden päätty-

mistä edeltävien 12 kuukauden maksetuista palkoista. Tuloksen loppuosa verotetaan yrit-

täjän ansiotulona. Yrittäjän muista kanavista saamat tulot lisätään yritystoiminnasta saa-

tuihin pääomatuloihin ja ansiotuloihin. Verot määräytyvät kokonaistulojen mukaan.  (Holo-

painen 2021, 184-185, 187.) 

 

Yritykset maksavat veroa pitkin verovuotta ennakkoverona. Ennakkoveroa maksetaan sen 

nimen mukaisesti ennakkoon kuluvan verovuoden tuloksesta. Ennakkoverohakemus teh-

dään Verohallinnon OmaVero -palvelussa. Verottaja ilmoittaa hakemuksen perusteella en-

nakkoveron määrän. Maksetut ennakkoverot huomioidaan lopullisen tuloksen ja veron 

määrän varmistuttua verovuoden lopussa. Mikäli veroa on maksettu liikaa tai liian vähän, 

syntyy veronpalautusta tai jäännösveroa. Mikäli yrityksen tuloksen odotetaan muuttuvan 

oletetusta kesken verokauden, ennakkoveroon on syytä hakea muutosta. (Uusyrityskes-

kus 2021, 78.) 

 

2.4 Kirjanpitovelvollisuus 

Kaikkiin yritysmuotoihin sisältyy kirjanpitovelvollisuus. Kirjanpitoon merkitään päiväkirja-

maisesti yrityksen eri kirjanpitotilien tapahtumat. Kirjanpidossa näkyvät numeroina muun 

muassa yrityksen kannattavuus, eli kuinka paljon yritykselle jää rahaa, kun tuotoista on 

vähennetty kulut. Kirjanpidossa näkyvien omaisuuden ja velan määrästä näkyy yrityksen 
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taloudellinen tilanne. Suomessa kirjanpitoa säätelee kirjanpitolaki. Yritys ottaa vastuun 

siitä, että sen kirjanpito ja siihen liittyvä aineisto on järjestetty lain mukaan. Esimerkiksi jo-

kaisesta myynti ja ostotapahtumasta on säilytettävä kuitti. Kirjanpitoaineisto on säilytet-

tävä vähintään 6 vuotta. Kirjanpito on säilytettävä vähintään 10 vuotta tilikauden päättymi-

sen jälkeen. Tilikauden päättyessä kirjanpidosta laaditaan tilinpäätös, joka koostuu tulos-

laskelmasta, taseesta ja rahoituslaskelmasta. Näistä käy ilmi yrityksen tulos ja taloudelli-

nen tilanne. Liikkeen- tai ammatinharjoittajan ei pääsääntöisesti tarvitse tehdä tilinpää-

töstä, ellei sen tilikausi ole jonkin muun kuin kalenterivuoden pituinen. (Holopainen 2021, 

189-191.) 

 

Kirjanpitoon liittyvän runsaan sääntelyn takia on suositeltavaa, että aloitteleva yrittäjä ul-

koistaa kirjanpitonsa tilitoimistolle. Tilitoimistolle voi ulkoistaa myös muun muassa arvoli-

säveron ilmoittamisen, palkanlaskennan ja niiden maksun. (Holopainen 2021, 192.) 

 

2.5 Aloittavan yrityksen rahoitus 

Aloittava yritys tarvitsee rahaa käyttöpääomaan ja käyttöomaisuuteen. Käyttöomaisuus 

tarkoittaa pitkäkestoisia investointeja esimerkiksi koneisiin. Liiketoimintaa edeltävien han-

kintojen suuruus vaihtelee liiketoiminnan luonteen mukaan. Esimerkiksi palveluliiketoi-

minta ei usein vaadi merkittäviä aineellisia hankintoja. Aineelliset hankinnat, kuten koneet 

sitovat pääomaa niiden käyttöiän ajan. (Tomperi 2021b, 101-102.) 

 

Käyttöpääoma tarkoittaa yrityksen varastoon ja myyntisaamisiin sidottua rahaa. Yritys tar-

vitsee rahoitusta laskujensa maksuun, koska asiakkaille on myönnetty maksuaikaa. Yri-

tyksen rahan tarvetta pienentävät ostovelat, jotka antavat sille aikaa sen omien laskujen 

maksuun. Yrityksen käyttöpääoman määrä on näin ollen yhtä kuin myyntisaamiset ja va-

rasto vähennettynä ostoveloilla. Yrityksen kannattaa varautua myös 1-2 kuun palkkojen 

maksuun, vuokriin ja mainosmenoihin, mikäli ne erääntyvät maksettavaksi ennen kuin asi-

akkaat maksavat saamisensa. Käyttöpääoman tarpeen minimoimiseksi yrityksen kannat-

taa pyrkiä saamaan asiakkaansa maksamaan mahdollisimman nopeasti. (Tomperi 2021b, 

101-102.) 

 

Aloittava yritys joutuu rahoittamaan alun toiminnan usein osittain vieraalla pääomalla, 

mutta liiketoiminnan lähtiessä käyntiin sen tavoite on täyttää rahan tarpeensa yhä enem-

män tulorahoituksella eli liiketoiminnasta saaduilla myyntituloilla. (Tomperi 2021b, 101-

102.)  

 

Mikäli on taloudellisesti mahdollista, yrittäjän kannattaa sijoittaa pääomaa yritykseensä. 

Omien rahojen sijoittaminen lisää yrityksen uskottavuutta rahoittajien silmissä. Yrittäjän 
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oman sijoituksen yritykseen olisi suotavaa olla vähintään noin 20 % koko pääoman tar-

peesta. Usein yrittäjä tarvitsee myös vierasta pääomaa yritystoimintansa käynnistä-

miseksi, joka tarkoittaa usein pankkilainan ottamista. Rahoitusta on mahdollista saada 

monelta taholta, joista tunnetuimpia ovat Business Finland ja Finnvera. Business Finland 

tarjoaa tukea kansainvälisille markkinoille tähtääville yrityksille. Finnvera voi tarjota esi-

merkiksi alkutakauksen pankin lainalle, mikäli yrittäjällä ei ole pankin vaatimia vakuuksia 

lainaan. Alkutakausta myönnetään vähintään 10 000 euroa. Finnveran takauksen osuus 

voi olla korkeintaan 80 prosenttia lainasta. Takausta voidaan samalle yritykselle myöntää 

kerralla korkeintaan 80 000 euroa ja takausta voi hakea kaksi kertaa. Finnvera myöntää 

aloittaville yrityksille myös Finnvera-lainaa alkuvaiheen investointeihin. (Holopainen 2021, 

220, 233-235; Uusyrityskeskus 2021, 34). 

 

Yrittäjä voi hakea yritystoiminnan aloitukseen starttirahaa, jonka myöntää työ- ja elin-

keinotoimisto. Tuki on yrittäjän toimeentuloa varten ja se korvaa työttömyyskorvauksen. 

Näin ollen; mikäli yritystoiminnan arvioidaan tuottavan yrittäjälle kohtuullisen tulon, startti-

rahaa ei katsota tarpeelliseksi. Huomioitavaa on myös, että yritystoimintaa ei saa aloittaa, 

ennen kuin päätös starttirahasta on tehty.  Starttirahaa maksetaan enintään 12 kuukau-

delta ja sen määrä oli vuonna 2021 33,78 euroa päivältä. Tukea maksetaan korkeintaan 

viideltä päivältä viikossa. Starttirahaa ei voida myöntää, mikäli hakija saa palkkaa muusta 

kuin aloittamastaan yritystoiminnasta. Starttirahan edellytyksenä on myös, että yrittäjä 

työskentelee päätoimisesti aloitettavassa yrityksessä. (Holopainen 2021, 243-244.)  

 

2.6 Yritys työnantajana 

Yrittäjän eläkevakuutus YEL on ainoa pakollinen sosiaaliturvamaksu yrittäjälle. Vakuutuk-

sen määrä määräytyy yrittäjän työpanoksen mukaan. Työpanoksen arvon on mukailtava 

sitä palkkaa, mikä yrittäjälle maksettaisiin, jos hän olisi työntekijänä yrityksessään. YEL-

vakuutus on noin 25 % yrittäjän työtulosta. Se tarjoaa tarvittaessa tukea myös muihin so-

siaaliturvaan liittyviin etuuksiin. Aloittava yrittäjä saa YEL-vakuutuksesta 22 prosentin 

alennuksen ensimmäisiltä 48 kuukaudelta. Pienin YEL -maksu yrittäjälle on 125 euroa 

kuukaudessa. Päätoimisen yrittäjän suositellaan kuitenkin määrittävän työtulokseen vähin-

tään 20 000 euroa kuukaudessa, jolloin YEL -maksu on noin 315 euroa kuukaudessa. 

(Holopainen 2021 167-170, 179; Uusyrityskeskus 2021, 30.) 

 

Työntekijöitä palkattaessa on pidettävä mielessä, että työsopimus on laadittava alan yleis-

sitovan työehtosopimuksen sisältöä noudattaen. Työsopimuksessa on sovittu esimerkiksi 

työtehtävien sisällöstä, työajasta ja palkasta. Sopimuksen voi tehdä suullisesti, sähköisesti 
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tai. Suositeltavaa on tehdä sopimus kirjallisesti väärinkäsityksien välttämiseksi. Se voi-

daan tehdä kestämään määräaikaisesti tai toistaiseksi voimassa olevaksi. Sopimuksen 

määräaikaisuudelle on kuitenkin aina oltava pätevä syy. (Holopainen 2021, 138 – 139.) 

 

Työnantajana olemiseen liittyy erilaisia maksuja ja velvollisuuksia. Työnantaja järjestää 

työntekijän lakisääteisen eläkevakuutuksen (TyEl) jokaiselle työntekijälleen. Työnantaja 

ostaa vakuutuksen eläkeyhtiöltä. TyEl maksetaan työntekijän palkan perusteella. Osan 

TyEl:stä maksaa työntekijä ja osan työnantaja. Työntekijän osa vähennetään hänelle mak-

settavasta palkasta ja työnantaja maksaa sen hänen puolestaan. Työntekijän osa TyEl:stä 

on noin 7 prosenttia ja työnantajan osa on noin 18 prosenttia. TyEl maksetaan kuukausit-

tain. (Holopainen 2021, 142-144.) 

 

Työnantajan on otettava vakuutusyhtiöstä työntekijöillensä myös työtapaturma- ja ammat-

titautivakuutus. Tämän yhteydessä on otettava myös työntekijän ryhmähenkivakuutus. 

Työtapaturma- ja ammattitautivakuutus on noin 0,70 prosenttia ja ryhmähenkivakuutus on 

noin 0,07 prosenttia. Lisäksi on otettava työntekijän sairasvakuutusmaksu, joka on noin 

1,50 prosenttia työnantajan maksamista palkoista. Työttömyysvakuutusmaksu jakautuu 

työnantajan ja työntekijän kesken. Työnantaja pidättää työntekijän palkkasummasta työn-

tekijän osuuden ja maksaa sen oman osuutensa kanssa Työllisyysrahastolle. Palkansaaja 

maksaa työttömyysvakuutusmaksua palkastaan noin 1,40 prosenttia ja työnantajan osuus 

on noin 0,50 prosenttia. Mikäli työnantaja maksaa palkkoja yli 2,1 miljoonaa euroa vuo-

dessa, työnantajan osuus ylittyvästä osasta nousee 1,9 prosenttiin. (Holopainen 2021, 

145-153.) 

 

Työnantajan on järjestettävä henkilökunnalleen vähintään ehkäisevän tason työterveys-

huolto. Työnantaja saa Kelalta korvausta työterveyshuollon kustannuksista. (Uusyrityskes-

kus 2021, 84.)  

 

Työnantajan on pidettävä työaikalain mukaan kirjanpitoa kaikkien työntekijöiden tekemistä 

työtunneista. Työaikakirjanpidosta on muun muassa ilmettävä lisätyö, ylityö ja sunnuntai-

työ ja kaikista näistä maksettavat palkkiot. Työntekijällä on oikeus nähdä häntä koskeva 

työaikakirjanpito. (Holopainen 2021, 158-159.)  

 

Työnantaja on velvollinen varmistamaan työntekijöidensä turvallisuuden työtä tehdessä. 

Turvallisuus ja terveellisyyden huomioiminen käy ilmi esimerkiksi työvälineiden valinnassa 

ja riittävässä perehdytyksessä. Työntekijöillä tulee olla työpaikalla mahdollisuus lukea työ-

tään koskevat lait ja turvallisuusmääräykset. (Holopainen 2021, 160.) 
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2.7 Aloittavan yrityksen talous 

Liiketoimintaa voi pitkäkestoisesti harjoittaa vain kannattava yritys. Kannattavan yrityksen 

toiminnan tuotot ylittävät kustannukset. Tuottojen on siis katettava paitsi myytyjen hyödyk-

keiden tuottamiseen liittyvät kustannukset myös yrityksen lainojen lyhennykset, niiden ko-

rot ja yrittäjän palkka. (Tomperi 2021b, 8.) 

 

Yritykselle syntyy kustannuksia, kun hyödykkeitä tuotetaan. Palveluyritykselle näitä kus-

tannuksia syntyy ennen kaikkea työvoiman käytöstä, toimitilojen vuokrasta ja tietoteknii-

kan käytöstä. Palveluyritykset laskuttavat usein sen perusteella, miten kauan palveluun 

kuluu aikaa. Tässä tapauksessa yrityksen on kiinnitettävä huomiota siihen, mikä on lasku-

tettavien työtuntien määrä verrattuna kaikkiin työtunteihin. Kaikki työtunnit aiheuttavat kus-

tannuksia työnantajalle, mutta usein vain osa työtunneista ovat asiakkaalta laskutettavia 

työtunteja. (Tomperi 2021b, 11, 67). 

 

 Kustannukset voi jakaa muuttuviin kustannuksiin ja kiinteisiin kustannuksiin. Muuttuvat 

kustannukset liittyvät hyödykkeiden valmistukseen, kuten raaka-aineet, ja ne muuttuvat 

tuotannon mukaan. Kiinteät kustannukset, kuten toimitilojen vuokrat ja korot, eivät muutu 

tuotannon mukana. Katetuotto kertoo myynnin ja muuttuvien kustannusten erotuksen. Kun 

katetuotosta vähennetään vielä kiinteät kustannukset, tuloksena on yrityksen toiminnan 

tulos. Yksinkertainen tapa mitata kannattavuutta on voittoprosentti, joka kertoo kuinka iso 

osa liikevaihdosta on voittoa. Myös katetuottoprosentin perusteella voi tehdä päätelmiä lii-

ketoiminnan kannattavuudesta. Katetuottoprosentti kertoo, kuinka iso osa myyntituotosta 

jää muuttuvien kustannusten jälkeen kiinteille kuluille voitolle. Katetuottoprosentti laske-

taan jakamalla katetuotto myyntituotolla ja kertomalla tulos sadalla. (Tomperi 2021b 18-

19, 22-23, 27.) 

 

Kiinteästä pääomasta aiheutuu kustannuksia lainojen korkojen, poistojen ja vakuutusten 

muodossa. Korkoa lasketaan koko pääoman summasta, myös omasta pääomasta, koska 

myös yrittäjän on saatava korvaus sijoittamalleen pääomalle. Poistoja aineellisesta pää-

omasta kirjanpitoon tehdään, koska yrityksen hankkiessa esimerkiksi kalliin pitkäkestoisen 

koneen se joutuu maksamaan koneen heti lainan avulla. Koneen ostaminen näkyy välittö-

mästi isona eränä yrityksen rahaliikenteessä, mutta kone tuottaa yritykselle tuloja usean 

vuoden ajan. Poistojen kirjauksella kulu jaetaan tilikausille koneen käyttöajan mukaan. 

Esimerkiksi 3000 euron arvoisesta koneesta, jonka arvioidaan kestävän kuusi vuotta, voi-

daan tehdä tasapoistomenetelmällä poistoja 500 euroa jokaiselta tilikaudelta, kun kone on 

käytössä. Näin se ei kuormita kyseisen tilikauden tulosta sen kulutusta enempää. (Tom-

peri 2021b, 13-15.)  
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Yksinkertaisinta yrityksille on tehdä kalustostaan poistot elinkeinoverolain ilmoittamien 

enimmäispoistojen mukaan. Kahden eri poistomenetelmän käyttäminen kirjanpidossa li-

sää verotukseen liittyvää byrokratiaa. Elinkeinoverolain mukaiset enimmäispoistot kalus-

tolle ovat 25 prosenttia menojäännöksestä. Menojäännös on kaluston arvo, kun siitä on 

vähennetty mahdolliset aikaisempien vuosien poistot. Kun menojäännös on korkeintaan 

1200 euroa, sen voi kirjata kokonaan kyseisen tilikauden kuluksi. Pitkäkestoisen omaisuu-

den, jonka hankintameno on ollut korkeintaan 1200 euroa, voi kirjata kirjanpidossa tilikau-

den kuluksi. Hankinnat, joiden käyttöikä korkeintaan kolme vuotta voi niin ikään kirjata tili-

kauden kuluiksi. Hankintoja, joiden kunkin hinta on ollut korkeintaan 1200 euroa, voidaan 

vähentää verotuksessa yhteensä 3600 euron arvosta vuoden aikana. (Lindblad 2021, 71-

73.) 

 

Vaihto-omaisuudella kirjanpidossa tarkoitetaan yrityksen varastoa, joka koostuu raaka-ai-

neista tai valmiista tuotteista, jotka yritys myy asiakkailleen. Yritys ostaa varastoon tava-

raa ja osa siitä saattaa jäädä myymättä tilikauden loppuun mennessä. Varastoon jäänyttä 

tavaraa ei kirjata sen tilikauden kuluksi, jona se on ostettu. Vasta, kun varastoon jääneet 

tavarat myydään ja luovutetaan ostajalle, kirjataan ne kuluiksi kyseiselle tilikaudelle. Tili-

kauden lopulla varastossa olevan tavaran arvo kirjataan taseen erään varasto, vastaavaa 

-puolelle. Varaston tuotteista on näin ollen odotettavissa myyntituloa seuraavilla tilikau-

silla. Varaston muutos kirjataan tuloslaskelmaan varaston lisääntymisenä tai pienentymi-

senä. Esimerkiksi, jos yrityksellä on ollut edellisen tilikauden lopussa varastoa, joka myy-

dään seuraavalla tilikaudella, kirjataan varaston vähentyminen seuraavan tilikauden ta-

seeseen. Tuloslaskelmaan varaston muutos kirjataan kuluna. Näin kulut on ohjattu sille 

tilikaudelle, jolloin niistä saadaan myyntituloa. (Tomperi 2019b, 32-32.) 

 

Kriittinen myynti on se myynnin määrä, jolloin tulosta ei synny, mutta kaikki kustannukset 

pystytään kattamaan. Myydyistä tuotteista syntynyt katetuotto yhteensä on siis sama kuin 

kiinteät kustannukset. Kriittinen piste lasketaan jakamalla kiinteät kustannukset katetuotto-

prosentin prosenttikertoimella.  (Tomperi 2021b, 32-33.) 

 

Yrityksen taloudellista asemaa arvioitaessa tulee ottaa huomioon yrityksen velkatilanne. 

Suositeltavaa on, että yrityksellä olisi mahdollisimman vähän velkataakkaa. Yrityksen vel-

katilanteen kuvaamiseksi on olemassa useita tunnuslukuja. Yksi niistä on omavaraisuus-

aste.  

 

Omavaraisuusaste ilmoittaa prosenteissa kuinka suuri osa yhtiöön sidotuista varoista on 

velatonta omaa pääomaa, eli varoja, joista ei tarvitse maksaa korkoa. Korkea omavarai-
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suusaste kertoo, että yrityksellä on paljon omaa pääomaa verrattuna velkaan. Omavarai-

suusaste lasketaan jakamalla yrityksen taseessa ilmoitetun oman pääoman taseen loppu-

summalla. (Alma Talent 2022.) 

 

Tuotteen tai palvelun hintaa asettaessa on otettava huomioon ennen kaikkea tuotteen ky-

syntä. Korkea hinta verrattuna muihin samankaltaista tuotetta tarjoaviin yrityksiin alentaa 

myyntimääriä, ellei tuote ei ole muita tuotteita parempi. Tuotetta ei kuitenkaan ole kannat-

tavaa myydä niin alhaisella hinnalla, että kaikkia kustannuksia ei pystytä kattamaan. Kate-

tuottohinnoittelu auttaa hahmottamaan, mikä hinta olisi yritykselle kannattava. On myös 

pohdittava, onko hinta kilpailukykyinen markkinoilla ja pitäisikö esimerkiksi kiinteiden kus-

tannusten määrää yrittää laskea, jotta hintaa saataisiin laskettua. Katetuottohinnoittelussa 

arvioidaan myyntimäärä ja lasketaan yhteen muuttuvat kustannukset arvioidun myynti-

määrän perusteella. Muuttuviin kustannuksiin lisätään kiinteät kustannukset ja voittota-

voite. Tuotteen hinta saadaan, kun laskelman tulos jaetaan myyntimäärällä. (Tomperi 

2021b, 70-73.) 

 

Liiketoimintasuunnitelman talouslaskelmiin kannattaa tehdä vähintään rahoituslaskelma, 

kannattavuuslaskelma ja myyntilaskelma. Laskelmien avulla selviää alkupääoman tarve ja 

kuinka paljon myynnin tulee olla, että kulut tulevat katetuksi. Lisäksi laskelmista selviää 

yrityksen alkukassan tarve. Laskelmat auttavat myös perustajaa miettimään, mistä rahoi-

tusta voisi löytää. Yllätyksien välttämiseksi on tärkeää huomioida kaikki perustamisen ja 

toiminnan kulut. Myös myynti on arvioitava realistisesti. (Uusyrityskeskus 2021, 28.) 

 

2.7.1 Rahoituslaskelma  

Rahoituslaskelma listaa yrityksen perustamisen ja sen toiminnan aloittamisen kulut ja kus-

tannukset.  Näistä selviää rahoituksen tarve, jonka lähteistä niin ikään tehdään lista. Ra-

hoitusta on hankittava niin paljon, että rahoituksen tarve tulee katetuksi. Rahoituslaskel-

massa on huomioitava, että alussa yrityksen myynti ei tule todennäköisesti kattamaan 

juoksevia kuluja, kuten vuokria ja palkkoja. Tämä periodi saattaa kestää noin 1-6 kuu-

kautta. Näille kuluerille on siis löydettävä väliaikaisesti toinen rahoitusmuoto.  (Uusyritys-

keskus 2021, 29.)   

 

2.7.2 Kannattavuuslaskelma 

Kannattavuuslaskelma kertoo, miten paljon myynnin on oltava, että yrityksen toiminta olisi 

kannattavaa. Kannattavuuslaskelma listaa yrityksen kiinteät kulut, eli kulut, jotka toistuvat 

samoina joka kuukausi. Laskelmaan lisätään tavoitetulos, joka osakeyhtiössä voi olla 

nolla, mutta toiminimiyrityksessä tavoitetulos on yhtä kuin yrittäjän toimeentulo. Lopuksi 

laskelmaan lisätään vielä muuttuvat kustannukset. Kulut ovat kannattavuuslaskelmassa 
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ilmoitettu ilman arvonlisäveroa. Vaadittu liikevaihto saadaan, kun tulos kerrataan arvonli-

säveroprosentilla. Vuosikohtainen liikevaihtotavoite saadaan kertomalla kuukausitavoite 

kahdellatoista. Mikäli yrittäjä aikoo pitää lomaa, eikä liikevaihtoa synny tältä kuukaudelta, 

vuosilaskutustavoite jaetaan yhdellätoista. Kannattavuuslaskelmassa on huomioitava 

myös mahdolliset liiketoiminnan kannalta hiljaiset kuukaudet, jolloin liikevaihto on lähellä 

nollaa. (Uusyrityskeskus 2021, 30.) 

 

2.7.3 Tuloslaskelma 

Kolmen vuoden arvio yrityksen tuloslaskelmasta on hyödyllinen laatia, koska se kertoo, 

miten yrityksen toiminnan odotetaan kehittyvän tulevaisuudessa. Tuloslaskelmassa yrityk-

sen liikevaihdosta vähennetään kaikki kulut, jolloin tuloksena on yrityksen liikevoitto ja tili-

kauden tulos. Tuloslaskelmassa on huomioitava kaluston poistot ja mahdollinen varaston 

muutos. Varaston muutoksen kirjauksella tilikaudella ostettujen ja kulutettujen tarvikkeiden 

käyttö kohdistetaan sille tilikaudelle, kun niistä on saatu raha. Liikevoitto kertoo yrityksen 

toiminnan tuloksen. Sen perusteella voi tehdä johtopäätöksiä esimerkiksi yrityksen kan-

nattavuudesta. Rahoituskulut, kuten korot listataan laskelmaan kuluina, mutta yrityksen 

tuloksen on riitettävä lainojen lyhennysten maksuun. Liikevoiton jälkeen tuloslaskelmassa 

merkitään vielä muun muassa mahdolliset varaukset ja poistoero. Tuloverot lasketaan las-

kelman tuloksen perusteella. Tuloverojen vähentämisen jälkeen laskelma ilmoittaa tilikau-

den tuloksen. (Tomperi 2021a, 150, 155; Uusyrityskeskus 2021, 31.)  

 

2.7.4 Kassavirtalaskelma 

Kassavirtalaskelman tekeminen auttaa suunnittelemaan yrityksen maksuvalmiutta päivit-

täisessä rahaliikenteessä. Yrityksen kassaan tulee rahaa ja sieltä lähtee rahaa eri aikaan. 

Yritykselle tulee rahaa muun muassa myynnistä, ulkopuolisesta rahoituksesta ja sijoituk-

sista. Yrityksen kassasta lähtee rahaa muun muassa ostoihin, palkkoihin ja korkomenoi-

hin. Kassavirtalaskelman avulla voi nähdä, mikäli rahavarat tulevat loppumaan kuun jos-

sain vaiheessa. Jos rahat uhkaavat loppua, rahoitusta on hankittava lainaamalla. Tavoit-

teena on suunnitella maksuajat niin, että joudutaan turvautumaan mahdollisimman vähän 

ulkopuoliseen rahoitukseen. Asiakkailta pyritään saamaan maksut laskuihin nopeasti ja 

omille laskuille pyritään neuvottelemaan mahdollisimman pitkä maksuaika. Kassavirtalas-

kelman perusteella voi päätellä, mikä on yrityksen lainan tarve. Kassavirtalaskelman laati-

minen aloitetaan ilmoittamalla kassan määrä tilikauden alussa. Kassavirtalaskelmat teh-

dään kuukausikohtaisesti. Yrityksen kassan tilanteen arvioiminen auttaa välttämään tilan-

teita, jolloin kassa painuu miinukselle. (Hesso 2013, 160-162.)  
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Arvonlisävelvollisen yrityksen kassavirtalaskelmassa on esimerkiksi huomioitava, että yri-

tyksellä on vähintään noin puolitoista kuukautta aikaa maksaa kuluttajan yritykselle mak-

sama arvonlisävero valtiolle. (Eisto 2019.) 

 

Kassassa on hyvä olla rahaa noin kahden kuukauden menoille. Tärkeintä kuitenkin on, 

että kassa ei laske miinukselle. Mikäli kassassa on sen sijaan jatkuvasti liikaa rahaa, näi-

den varojen sijoittamista tuottavampiin kohteisiin tulisi harkita. Pankkitilillä olevasta ra-

hasta maksetaan varsin mitätöntä korkoa. (Eisto 2019.) 

 

2.7.5 Myyntilaskelma 

Myyntilaskelma erittelee yrityksen myynnin tuote- ja asiakasryhmittäin kuukausittain. Las-

kelmassa tulee huomioida arvonlisävero, joka vähennetään asiakkaan maksamasta hin-

nasta. Myyntilaskelman tuloksen tulisi olla vähintään kannattavuuslaskelmasta ilmennyt 

laskutustarve. Mikäli myyntilaskelman mukaan laskutustarve ei täyty, on nostettava tuot-

teiden hintoja tai niiden myyntimääriä. (Nuoret Yrittäjät, YritysHelsinki, Opetus.tv. 2015.) 

 

2.7.6 Tase 

Tase kertoo yrityksen taloudellisen tilanteen tilikauden viimeisenä päivänä. Taseen vas-

taavaa -puoli kertoo, missä muodossa yrityksen rahat ovat. Esimerkiksi kalusteisiin ja ko-

neisiin sijoitetut rahat on merkitty tällä puolella kohtaan pysyvät vastaavat. Taseessa huo-

mioidaan kiinteästä käyttöomaisuudesta tehdyt poistot. Vastaavaa puolelle on myös mer-

kitty muun muassa varaston arvo sen hankintahinnan mukaan. Varasto käsittää koko va-

rastossa olevan vaihto-omaisuuden raaka-aineista valmiisiin tuotteisiin. Vastaavaa-puolen 

myyntisaamiset sisältää myydyistä ja toimitetuista tuotteista tulevaisuudessa saatavat 

maksut. (Lindblad 2021, 91, 104, 107; Tomperi 2021a, 157.) 

 

Vastattavaa -puoli kertoo, mistä vastaavaa -puolen hankintoihin käytetyt rahat ovat peräi-

sin. Vastattavaa puolelle on näin ollen merkitty esimerkiksi lainat, oma pääoma ja yrityk-

sen velat. Taseen vastattavaa puolen perusteella on mahdollista tehdä päätelmiä yrityk-

sen vakavaraisuudesta; yrityksellä tulisi olla mahdollisimman vähän velkaa verrattuna 

omaan pääomaan. Oma pääoma käsittää vähintään omistajien sijoitukset yritykseen, ker-

tyneet voittovarat aiemmilta tilikausilta ja kuluneen tilikauden voiton. Vastattavaa puolen 

velkoihin on merkitty muun muassa ostovelkoja, jotka sisältävät yritystoimintaan liittyviä 

ostoja, joita ei ole vielä maksettu. Muut velat ovat esimerkiksi henkilökunnan palkkojen en-

nakonpidätysvelkaa tai arvonlisäverovelkaa. (Lindblad 2021 91, 109-115, 120; Tomperi 

2021, 157.)  
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3 Toimintaympäristö  

Yrityksen menestymismahdollisuuksiin vaikuttaa olennaisesti ulkoinen toimintaympäristö. 

Toimintaympäristön analyysia on syytä hyödyntää, kun yritys miettii strategiaansa. Toimin-

taympäristöä voi tarkastella poliittisesta, taloudellisesta, sosiaalisesta, teknologisesta ja 

lainsäädännöllisestä näkökulmasta. Poliittisesta näkökulmasta toimintaympäristöä tarkas-

tellessa kiinnitetään huomiota esimerkiksi maan talouspolitiikkaan ja sosiaaliturvaan. Ta-

loudellisessa näkökulmassa huomion kohteena ovat esimerkiksi talouden suhdanteet. So-

siaalisesta näkökulmasta tarkastellaan esimerkiksi väestön keskimääräistä tulotasoa, kou-

lutustasoa ja asumistyyliä. Sosiaalisen toimintaympäristön analysointi huolella auttaa yri-

tystä löytämään potentiaaliset ostajat ja heidän tarpeensa. Teknologista toimintaympäris-

töä analysoitaessa kiinnitetään huomiota yhteiskunnan teknologiseen tasoon. Analyysissä 

tarkastelun kohteeksi on syytä ottaa erityisesti omaan liikeideaan liittyvä teknologia ja sitä 

käyttävä väestöryhmä. Lainsäädännöllinen näkökulma tarkastelee esimerkiksi toimintaym-

päristössä toimivien tahojen verotusta ja liiketoiminnan luvanalaisuutta. Analyysissä on to-

sin huomioitava, että lakeja voidaan muuttaa. Toimialan kilpailutilanteestakin on syytä 

tehdä analyysia ennen liiketoiminnan aloittamista. Tärkeintä kilpailija-analyysissä on, että 

yritys tietää keitä sen kilpailijat ovat. Yrityksen kilpailijat ovat niitä, jotka tavoittelevat sa-

moja asiakkaita ja joilla on jokseenkin sama strategia. Näistä kilpailijoista on pyrittävä otta-

maan selvää mahdollisimman paljon.  Nykyajan maailmassa kilpailutilannetta on kuitenkin 

vaikea arvioida, koska markkinatilanne saattaa muuttua jopa viikkojen sisällä. (Hesso 

2013, 34-48.)  

 

3.1 Ammatillinen kotisiivous 

Ammatillisen kotisiivouksen haaste on, että asiakkaiden kodit ja elämä poikkeavat paljon 

toisistaan. Tämä vaatii yritykseltä laajaa tietämystä eri materiaalien puhtaanapidosta ja on 

haasteena myös onnistuneen mitoituksen tekemiselle. Uusi asiakassuhde aloitetaan usein 

”raivaussiivouksella”, jolloin asiakkaan koti siivotaan perusteellisesti sille puhtaustasolle, 

josta on sovittu asiakkaan kanssa. Raivaussiivouksen ja muutaman seuraavan siivousker-

ran jälkeen siivouksen kuluva aika selkenee ja vakiintuu. TTS seurasi vuosina 2007 - 

2008 kotisiivoojien työaikaa. Selvisi, että yksintyöskentelevä siivooja kulutti alle 100 neliön 

asunnon siivoukseen noin 1,76 minuuttia yhtä neliötä kohtaan. Yli 100 neliön asuntoon ku-

lui noin 1,23 minuuttia yhtä neliötä kohden. Siivouksen mitoituksessa on otettava huomi-

oon siivoamisen lisäksi muihin välttämättömiin tehtäviin kuluva aika, kuten siivoustyöhön 

liittyvät aputyöt ja työn valmisteluun menevä aika. Myös työn fyysisestä rasituksesta pa-

lautumiselle on varattava aikaa. (Reisbacka, Rytkönen & TTS tutkimus 2010, 1-2.) 
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Kotisiivouspalvelun asiakkaat odottavat palvelun tuloksena olevan puhdas koti. Puhtaus ja 

siisteys ovat kuitenkin suhteellisia käsitteitä. Kuluttajatutkimuskeskuksen mukaan uudet 

asiakkaat odottavat siivouspalvelulta vähintään yhtä hyvää tai parempaa lopputulosta kuin 

mitä he itse tekisivät. Tärkeinä pidettiin huolellisuuden ohella myös aikatauluissa pysy-

mistä, palautteen kuuntelemista ja erikoistoiveiden huomioimista. Väärinkäsitysten välttä-

miseksi on suositeltavaa laatia melko yksityiskohtainen luettelo siitä, mitä siivous käsittää. 

Myös siivousmenetelmistä on hyödyllistä kertoa ja perustella asiakkaalle. (Reisbacka, Ryt-

könen & TTS tutkimus 2010, 2-3.) 

 

Ammattimaisessa kotisiivoustoiminnassa voidaan käyttää asiakkaan siivousvälineitä tai 

siivousyrityksen siivousvälineitä. Yrityksen omia välineitä käytettäessä voidaan olla var-

moja siitä, että välineet ovat puhtaita ja ehjiä. Toisaalta tämä toimintatapa tuottaa logisti-

sen ongelman; likaiset siivouspyyhkeet joudutaan kuljettamaan pestäviksi siivouskeskuk-

seen. Siivousliinat ja lattiapyyhkeet tarvitsevat niiden pesuun sopivan pesukoneen. Toi-

saalta niiden kuljettamiseen liiketilaan pestäväksi vie aikaa. Mikäli toimialalla toimisi yrityk-

siä, jotka tarjoaisivat siivouspyyhkeiden pesupalvelua ja kuljetusta, olisi tämä yksi tapa rat-

kaista ongelma. (Reisbacka, Rytkönen & TTS tutkimus 2010, 3.) 

 

Siivoustyössä on erittäin tärkeää kiinnittää huomiota työtapojen ja menetelmien ergonomi-

aan. Erityisesti kotisiivoustyö on fyysisesti kuormittavaa työtä, koska asiakkaiden kotien 

sisustusta ei ole aina suunniteltu siivouksen näkökulmasta. Työtä voidaan kuitenkin hel-

pottaa oikeilla työtavoilla ja työvälineillä, kuten jatkovarsilla.  

 

Kotisiivousala kasvaa Suomessa. Kotipalveluiden ostamiseen kannustaa erityisesti kotita-

lousvähennys. Vuonna 2017 kotitalousvähennystä käytettiin 441 miljoonan euron arvosta, 

josta kotityöpalveluiden osuus oli 15 prosenttia. Kotisiivouksen ulkoistamisesta sitä am-

mattimaisesti tekevälle yrittäjälle on tullut ihmisten mielissä hyväksyttävämpää. Valtaosan 

ammattimaisesta kotisiivoustoiminnasta tekee muutaman hengen yritykset. Siivousalan 

suurimmat yritykset Suomessa eivät tyypillisesti tarjoa kotisiivousta. (Eronen 2018; Reini-

kainen 2019). 

 

Siivousala on kärsinyt huonosta arvostuksesta. Asiaan on kuitenkin alkanut tulla muutosta 

ja myös siivoojat itse ovat alkaneet kokea työnsä arvokkaaksi. Alan menetelmät ja työväli-

neet kehittyvät koko ajan. Lisäksi osan alan arvostuksen noususta selittää kotisiivouksen 

ulkoistuksen suosio. Ammatilliseen kotisiivoukseen turvautuu ihmisiä kaikista väestöryh-

mistä. Yksi syy alan huonolle maineelle saattaa olla se, että siivousalaa alettiin kehittää 

ammattimaisena toimintana vasta 70- ja 80-luvuilla. Alan haaste tänä päivänä on työvoi-

man saanti ja sen suuri vaihtuvuus. Alan edelleen hieman huono maine ei houkuttele 

työntekijöitä. (Remes 2020.) 
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Kannattavasti toimiva kotisiivousalan yritys, jonka palvelut tuottavat yrityksen työntekijät, 

veloittaa palveluistaan vähintään 40 euroa tunnilta. Tämä hinta sisältää työnantajan laki-

sääteiset kustannukset ja työntekijöille maksettavan riittävän palkan. Yksinyrittäjä pystyy 

toimimaan alalla kannattavasti veloittamalla hieman alempaa hintaa. Yritysten toimitilojen 

siivouksessa kannattavan hinnan raja on yhä alempi, koska yritykset eivät maksa arvonli-

säveroa. Suurin osa siivousalan yrityksistä veloittaa noin samaa hintaa siivouspalveluista. 

Siivousalalla on kuitenkin kova kilpailu ja jotkut yritykset myyvät palveluitaan tappiolla saa-

dakseen muita kannattavia toimeksiantoja. (Keränen 2020.) 

 

3.2 Kotitalousvähennys 

Kotitalousvähennys tehdään yksityishenkilön ansiotuloista ja pääomatuloista maksetta-

vasta verosta. Kun kotitalous ostaa kotitalousvähennyksen piiriin kuuluvia palveluita suori-

tettavaksi kotiinsa tai vapaa-ajan asuntoonsa, se voi vähentää osan työn osuudesta ve-

roistaan. Kotitalousvähennys koskee palveluita kuten siivous, lastenhoito ja remontit. Vä-

hennyksen voi tehdä vain työn osuudesta, jonka tulee näkyä eriteltynä laskulla. Yritykseltä 

ostetusta työstä voi vähentää 40 prosenttia. Kotitalousvähennyksen maksimimäärä yh-

delle henkilölle vuodessa on 2250 euroa. Tästä vähennetään vielä omavastuu 100 euroa. 

Yrityksen, jolta palvelu ostetaan, tulee olla ennakkoperintärekisterissä (Verohallinto 

2021a; Verohallinto 2021b). 

 

Hallitus on esittänyt kotitalousvähennyksen nostamista 40 prosentista 60 prosenttiin työn 

osuudesta vuosille 2022 ja 2023. Kotitalousvähennyksen maksimisumma henkilöltä vuo-

dessa nousisi 3500 euroon. Omavastuu olisi edelleen 100 euroa vuodessa. (Verohallinto 

2021c) 

 

3.3 Espoo toimialueena 

Espoo on Etelä-Suomessa sijaitseva kaupunki ja kunta. Sen naapurikaupunkeja ovat 

muun muassa Vantaa ja Helsinki. Espoon sisällä sijaitsee Kauniaisten kaupunki ja kunta. 

Espoo, Kauniainen, Vantaa ja Helsinki käsitetään usein muodostavan pääkaupunkiseutu-

alueen.   

 

Espoon väkiluku oli vuoden 2019 lopussa noin 290 000 henkeä. Espoo on kasvava kau-

punki. Samana ajankohtana Espoossa asui noin 77 468 perhettä. 77 prosenttia väestöstä 

oli osa perhettä. Perheen keskimääräinen koko oli 2,86 henkilöä. Lapsiperheiden osuus 

kaikista perheistä oli 46 prosenttia. (Jaatinen, Österholm 2020, 1.) 

 

Espoossa asuvien kotitalouksien keskitulo vuonna 2019 oli 56 082 euroa. Koko maan koti-

talouksien keskitulo vuonna 2019 oli 41 686 euroa. Espoon kotitalouksien mediaanitulo 
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samana vuonna oli 43 054 euroa. Koko maan kotitalouksien mediaanitulo vuonna 2019 oli 

33 092 euroa (Tilastokeskus 2021.)  

 

3.4 Vastuullinen liiketoiminta 

Vastuullisesti toimiminen on yrityksille yhä tärkeämpää. Elinkeinoelämän keskusliiton 

vuonna 2019 tekemän tutkimuksen mukaan vastuullisen yritystoiminnan tärkeimmät syyt 

olivat yrityksen arvot (34%) ja asiakkaiden odotukset ja vaatimukset (26%). Yritysvastuu 

voi merkitä useata eri asiaa ja jokainen yritys päättää itse, mitä vastuullinen toiminta tar-

koittaa heille. Tosin minimivaatimuksen vastuullisuudelle asettaa lainsäädäntö. Vastuulli-

nen yritys pyrkii joka tapauksessa toimimaan niin, että sen toiminnan taloudellisiin, sosiaa-

lisiin ja ekologisiin vaikutuksiin on kiinnitetty huomiota ja tavoitteena on ottaa huomioon 

kaikkien sidosryhmien toiveet. (Lipponen & Mäkelä 2019, 4-6.) 

 

Yritysvastuuta voidaan tarkastella kolmesta näkökulmasta. Yrityksen taloudellinen vastuu 

on yrityksen taloudellisesta tilasta huolehtimista; taloudellisesti vastuullinen yritys tuottaa 

voittoa omistajilleen ja maksaa yhteiskunnalle verot. Sosiaalinen vastuu liittyy ihmisiin. Mi-

nimivaatimus sosiaaliselle vastuulle on ihmisoikeuksien kunnioittaminen. Sen lisäksi yri-

tyksen tulee noudattaa lainsäädäntöä, kuten esimerkiksi työlainsäädäntöä henkilöstöasi-

oissa. Sosiaalinen vastuu ulottuu myös kuluttajiin; vastuullinen yritys myy tuotteita ja pal-

veluita, jotka edistävät niiden ostajien hyvinvointia. Ekologinen vastuu liittyy yrityksen toi-

minnan ympäristövaikutuksiin. Ekologisesti vastuullinen yritys pyrkii minimoimaan sen ne-

gatiiviset vaikutukset ympäristöön kehittämällä parempia toimintatapoja ja uusia tuotteita. 

Myös hankinnoissa käytetään vastuullisia toimittajia. (Suomen Yrittäjät s.a; Vanhala 

11.1.2019, 11:00–12:00 min.) 

 

 Vastuullisesti toimivan yrityksen tavoitteet ja edut ovat myös sen sidosryhmien etujen mu-

kaisia.  Vastuullisuuteen merkittävästi panostava yritys voi liittää sen strategiaansa ja 

luoda siitä kilpailuedun. Minimivaatimus yrityksen vastuullisuudelle on lainmukaisuus. Tä-

män lisäksi esimerkiksi OECD ja YK ovat luoneet vapaaehtoisia ohjeita vastuulliseen yri-

tystoimintaan. Erityisesti ekologiseen vastuullisuuteen liittyen on yrityksille jätetty paljon 

valinnanvaraista vastuuta. Yrityksen vapaaehtoiselle vastuullisuudelle on ehkäpä tärkeintä 

ottaa huomioon sen sidosryhmien edut. Yrityksen sidosryhmiä ovat esimerkiksi henkilöstö, 

omistajat, kansalaisjärjestöt ja toimitusketju. Sidosryhmien etujen huomioonottaminen 

edellyttää jatkuvaa ja avointa kommunikointia yrityksen ja sen sidosryhmien välillä. Yksi 

tapa käydä sidosryhmädialogia on luoda yhteyksiä paikallisväestöön esimerkiksi työllistä-

mällä vajaakuntoisia tai sponsoroimalla paikallisia urheiluseuroja. (Lipponen & Mäkelä 

2019 5-6, 8.) 
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Ison sijoitusrahaston BlackRock Inc:n toimitusjohtaja Larry Fink ilmoitti vuonna 2018, että 

vastaisuudessa rahasto tulisi kiinnittämään huomiota sijoituspäätöksissään sijoitusten vai-

kutuksiin yhteiskuntaan. Myös Nordean mukaan vastuullisen sijoittamisen suosio on nous-

sut merkittävästi. Yksi syy suosioon on se, että vastuullinen sijoittaminen on sijoittajalle 

kannattavaa. Myös suurimmalle osalle kuluttajista vastuullisuudesta on tullut ostopäätök-

seen vaikuttava asia; he ovat valmiita maksamaan korkeampaa hintaa vastuullisesti val-

mistetusta tuotteesta. (Lipponen & Mäkelä 2019, 7.) 

 

Yritys ei voi vastata kaikkiin vastuullisuuden vaatimuksiin, koska yrityksiltä odotetaan var-

sin paljon vastuullisuuden alueella. Yrityksen kannattaa aloittaa vastuullisuusstrategian ra-

kentaminen sen pohjalta, mitä se on jo tehnyt vastuullisuuden eteen.  Esimerkiksi yrityk-

sessä, jossa on panostettu työtyytyväisyyteen, voidaan tarjota henkilöstölle koulutusmah-

dollisuuksia. Yritys voi lähestyä vastuullisuutta reaktiivisesti niin, että yrityksen vastuulli-

suus rajoittuu lain ja sidosryhmien vaatimuksiin. Se voi myös ottaa proaktiivisen asenteen 

ja toimia vastuullisuuden visiönäärinä kehittäen omia tapoja toteuttaa vastuullisuutta, sen 

omien arvojen mukaan. (Lipponen & Mäkelä 2019, 10,12.) 

 

Siivousalalla on ilmennyt useita kertoja ongelmia sosiaalisen vastuullisuuden kanssa. Hel-

singin Sanomissa vuonna 2020 julkaistussa artikkelissa useilta alan yritysten entisiltä ja 

nykyisiltä työntekijöiltä kysyttiin heidän työoloistaan. Haastateltavat kertoivat pitkistä työ-

päivistä ja taukojen puutteesta. Työntekijöiden hyväksikäytön mahdollistavat kielitaidon 

puute ja oleskeluluvalla kiristys, sillä alalla työskentelee paljon ulkomaalaisia työntekijöitä. 

Joissakin tapauksissa ulkomaalaisen oleskelulupa on kytköksissä työpaikkaan. Ilman 

oleskelulupaa ulkomaalaiset eivät voi jäädä maahan laillisesti. Huomioitavaa on myös, 

ettei siivousalalla ole tarveharkintaa. Työntekijäksi voi siis palkata henkilön maan ulkopuo-

lelta. (Pesonen 2020.) 

 

Kaikki siivousyrittäjät eivät kuitenkaan kohtele työntekijöitään vastuuttomasti. Esimerkiksi 

siivousyrittäjä Jenni Parpala maksaa työntekijöilleen 12 tai 15 euroa tunnilta, joka on sii-

vousalalla paljon. Kiinteistöalan alin palkka vuonna 2019 oli 10,5 euroa tunnilta. Siivous-

alan palkat ovat nousseet viimeiset 10 vuotta ja ovat nyt lähestymässä muita palvelualan 

palkkoja. Palkka on yksi tapa työnantajalle osoittaa, kuinka paljon tämä arvostaa työnteki-

jöitään ja heidän työpanostaan. Parpalan mukaan korkeampaan palkkaan vedoten työnte-

kijältä voi myös vaatia laadukasta työnjälkeä. (Varjonen 2019.) 

 

3.5 Yrityksen riskienhallinta 

Liiketoimintaan liittyy aina riskejä, joita tulee tunnistaa ja analysoida aika ajoin ja erityisesti 

liiketoimintaa aloitettaessa. Riskinä voi olla esimerkiksi henkilökunnan pitkät sairaslomat, 
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pieleen mennyt markkinointi, lama tai korkojen nousu. Liikeriskit muuttuvat toimintaympä-

ristön mukaan. Niitä ovat esimerkiksi saamisten muuttuminen luottotappioiksi, viivästymi-

set tai vaikeudet hankintaketjussa ja kilpailijoiden toiminta. Vahinkoriskejä ovat esimerkiksi 

kiinteän omaisuuden vahingoittuminen, rikoksen kohteeksi joutuminen ja yritykselle koh-

distetut vahingonkorvausvaatimukset. Osan riskeistä on yrityksen kannettava usein itse, 

mutta joidenkin kalleimpien riskien kantamisen yritys voi siirtää vakuutusyhtiölle. Riskiana-

lyysillä yritys kartoittaa riskinsä. Riskit, joihin yritys voi itse vaikuttaa, kannattaa kantaa 

itse, koska riskin ulkoistaminen on maksullista. Riskeihin kannattaa varautua harjoittele-

malla henkilöstön kesken toimintatapoja niiden toteutuessa. Riskejä voi ehkäistä muun 

muassa huolehtimalla sisäisestä tiedonkulusta ja henkilöstön koulutuksesta. Tavarantoi-

mittajia ja asiakkaita kannattaa olla useita, jolloin yhden poisjääminen ei kaada liiketoimin-

taa. Yrityksen kannattaa harkita toimintansa vaarallisen ja merkittävää ammattitaitoa vaa-

tivan osan ulkoistamista, mikäli se ei ole yrityksen ydintoimintaa. (Hesso 2013, 168-172.) 

 

SWOT-analyysi on työkalu, jonka avulla kartoitetaan yrityksen vahvuudet, heikkoudet, 

mahdollisuudet ja uhkat. Työkalun tarkoitus on auttaa yrityksen päättäjiä suunnittelemaan 

liiketoimintaa auttaa yritystä toimimaan tehokkaasti. SWOT-analyysistä on hyötyä esimer-

kiksi uuden tuotteen suunnittelussa, liiketoiminnan laajentamisessa tai yritystä perustetta-

essa. Albert Humphrey kehitti SWOT-analyysin 1960-luvulla ja se on edelleen suosittu 

menetelmä yritystoiminnan kehittämisessä. (Schooley 2021.) 

 

Heikkouksiin ja vahvuuksiin listataan yrityksen sisäisiä asioita. Huomiota on syytä kiinnit-

tää ainakin muun muassa yrityksen taloudelliseen tilanteeseen, henkilöstöön ja kalustoon. 

Mahdollisuudet ja uhkat ovat yrityksen ulkopuolelta suuntautuvia asioita. Huomioon otetta-

via alueita ovat esimerkiksi markkinoiden tilanne, hankintaketju, rahoitus ja toimintaympä-

ristön lainsäädäntö. Yrityksellä on rajallinen vaikutusvalta ulkoisiin tekijöihin. SWOT-ana-

lyysiin listattuja tekijöitä on tarkasteltava niin, että niiden mahdolliset keskinäiset vuorovai-

kutussuhteet huomioidaan. SWOT-analyysin perusteella on tarkoitus luoda uusia strategi-

oita, joilla listatuiden mahdollisuuksien ja vahvuuksien avulla voitetaan uhkat ja heikkou-

det. (Schooley 2021.) 
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Kuva 2 SWOT-analyysi (mukaillen Schooley 2021) 
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4 Markkinointi 

Markkinoinnilla hankitaan uusia asiakkaita ja pidetään nykyiset asiakkaat. Markkinointi on 

nykyisin yksi yritystoiminnan tärkeimmistä tekijöistä. Markkinoinnin suuntaukset ovat 

edenneet 1900-luvun alun tuotantosuuntaisesta ajattelusta nykyajan asiakassuuntaiseen 

ajatteluun. Nykyajan yritykset toimivat kovan kilpailun ja heikon kysynnän ympäristössä, 

jossa niiden on haastavaa tehdä kannattavaa liiketoimintaa. Tämän johdosta asiakkaita 

alettiin jakamaan ominaisuuksien perusteella varsin kapeisiin asiakasryhmiin. Yritykset 

suuntaavat tuotteensa ja markkinointiviestinsä tiukasti asiakasryhmilleen, eli asiakasseg-

menteille. Asiakassuuntainen ajattelu on laajentunut kokonaisavaltaisen markkinoinnin 

ajatteluksi, jossa yritys suunnittelee tuotteensa ja toimintansa asiakkaiden tarpeiden mu-

kaan. (Tuunanen & Aaltonen 2021 17, 17 22-27.) 

 

Markkinointiajattelun avainkäsitteet ovat tarve, tavoite, prosessi, liikeidea ja pitkäjäntei-

syys. Tarpeita voi jaotella muun muassa henkisiin tarpeisiin, jotka liittyvät elämänarvoihin 

ja itseilmaisun tarpeeseen, ja fyysisiin tarpeisiin, kuten ravintoon ja terveyteen. Markki-

nointi pyrkii löytämään keinon vastata tarpeeseen. Huomioitavaa on, että eri asiakasseg-

mentit saattavat täyttää eri tarpeen samalla tuotteella. (Tuunanen & Aaltonen 2021 32-

35.) 

 

Nykyään monet yritykset myyvät samoja tuotteita. Näin ollen yritys saa haluamansa asiak-

kaat ostamaan tuotteitaan luomalla itsestään asiakassegmentille mieluisan mielikuvan. 

Kerätyn tiedon perusteella yritys ja sen tuotteet profiloidaan asiakassegmentille sopivaksi. 

Tiukasti rajattu asiakaskohderyhmä on kustannustehokkaampi tavoittaa, mikäli tietoa ryh-

mästä on kerätty tarpeeksi. Tämän takia pienen yrityksen, jolla on pienet markkinointire-

surssit, kannattaa rajata tavoiteltu asiakassegmentti varsin kapeasti. (Tuunanen & Aalto-

nen 2021 40-44.) 

 

4.1 Digitaalinen markkinointi 

Nykyaikana yhä suurempi osa asiakkaista käyttää digitaalisia kanavia tuotteiden ja palve-

luiden etsimiseen ja arviointiin. Näin ollen yritys, joka ei ole löydettävissä digitaalisilla alus-

toilla saattaa jäädä kilpailijoiden jalkoihin. Internetissä tehdyn markkinoinnin etuja ovat 

markkinoinnin tavoittavuuden laajuus verrattuna perinteisiin keinoihin. Digitaalisen markki-

noinnin avulla voi myös kohdentaa helpommin markkinointitoimenpiteitä halutulle asiakas-

ryhmälle. Digitaalisen markkinoinnin avulla voi myös kerätä tietoa asiakkaista. (Ryan 2021 

28-29.) 
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Nykyajan yrityksen kannattaa luoda digitaalisen markkinoinnin strategia. Strategiassa on 

syytä ottaa huomioon liiketoiminnan luonne, kilpailijoiden toiminta digitaalisissa kanavissa, 

asiakkaiden mieltymykset ja käyttäytyminen digitaalisissa kanavissa ja markkinoinnin ta-

voitteet. Digitaalisessa markkinoinnissa käytetään maksettuja ja omia kanavia. Maksullisia 

digitaalisen markkinoinnin keinoja ovat esimerkiksi nettisivuilla näkyvät mainosbannerit ja 

sosiaalisen median julkaisut, joiden näkyvyyden lisäämisestä on maksettu. Omia kanavia 

ovat yrityksen omistamat kanavat, kuten nettisivut ja sosiaalisen median tilit. Yritys voi 

saada myös maksutonta ansaittua mainontaa, mikäli esimerkiksi asiakas kehuu sosiaali-

sessa mediassa sen palveluita. Yrityksen on päätettävä, minkälaisiin kanaviin se aikoo 

keskittyä ja mitä hyötyä kustakin kanavasta on. On tärkeä, että kanaville asetetaan mitat-

tavissa olevat tavoitteet. Mikäli tavoitteita ei saavuteta, on harkittava esimerkiksi kana-

vasta luopumista. Näin ollen digitaalisen markkinoinnin strategiaa pitää olla valmis muut-

tamaan. (Ryan 2021 33-35.) 

 

Tärkein tekijä yrityksen digitaalisen strategian kannalta on sen omat nettisivut. Monen 

muun digitaalisen markkinointikeinon tarkoitus on ohjata katselija yrityksen nettisivuille. 

Tämän takia nettisivuihin on syytä panostaa. Nettisivut kannattaa suunnitella niin, että os-

taminen on tehty mahdollisen helpoksi ja ostamisen otollisuutta on perusteltu vierailijalle. 

Hyvillä nettisivuilla on kattavat tiedot yrityksen tarjoamista tuotteista. Mikäli vierailija ei aio 

tehdä ostosta, hän voi halutessaan esimerkiksi tilata yrityksen uutiskirjeen. Näin vierailijan 

tiedot saadaan talteen ja hänelle voidaan ehkä kohdistaa tulevaisuudessa markkinointi-

viestejä. (Ryan 2021 62-63.) 

 

4.1.1 Hakukoneissa tapahtuva markkinointi 

Search Engine Journalin mukaan 93 prosenttia nettisivujen vierailijoista päätyy sivuille ha-

kukoneiden kautta. Hakukoneet, kuten Google, auttavat yrityksiä tavoittamaan asiakkaita, 

juuri sillä hetkellä, kun he ovat valmiita ostamaan. Asiakkaat etsivät tuotteita ja palveluita 

hakukoneiden kautta ja klikkaavat hakutuloksien linkkejä. Koska hakukoneet pyrkivät tar-

joamaan ensisijaisesti etsijöille hyödyllisiä tuloksia, yrityksen kannattaa suunnitella nettisi-

vunsa sellaisiksi, että hakukoneet löytävät ne ja näyttävät ne hakutuloksissa. Tärkeintä on 

tietää, millä hakusanoilla oma asiakasryhmä todennäköisesti etsii yrityksen tuotteita tai 

palveluita. Oikeiden hakusanojen etsintään on olemassa työkaluja. Hakusanoja voi myös 

testata itse. (Ryan 2021 97-100, 106-108.) 

 

Hakukoneissa voi saada yrityksensä näkymään hakutulosten ensimmäisellä sivuilla myös 

maksamalla siitä. Tällöin tosin yrityksen linkin vieressä on ilmoitus, että kyseessä on mak-

settu tulos. Yleisen käytännön mukaan tällaisesta mainonnasta maksetaan vain silloin kun 

mainosta klikataan. Maksullisten tulosten näkymisestä hakusanojen tuloksissa käydään 
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huutokauppaa. Pay Per Click hakusanoista maksaminen ei siis tarkoita, että yritys saa 

aina mainoksensa näkyviin hakutulosten ensimmäisellä sivulla, koska tämä riippuu siitä, 

miten paljon muut mainostajat ovat olleet valmiita maksamaan mainoksesta. Aitoa ja mak-

sutonta näkyvyyttä hakukoneissa pidetään tärkeämpänä, kuin maksettua näkyvyyttä. 

Omien nettisivujen hakukoneoptimointiin kannattaa siis panostaa. Toisaalta maksettu mai-

nonta hakukoneissa on hyödyllinen tapa esimerkiksi lisätä näkyvyyttä. (Ryan 2021 131-

132.) 

 

4.1.2 Sosiaalinen media 

Sosiaalinen media tarkoittaa internetissä toimivia alustoja ja palveluita, joiden kautta nii-

den käyttäjät voivat kommunikoida ja olla toisiinsa yhteydessä eri tavoilla. Käyttäjät lähet-

tävät viestejä, julkaisevat alustoilla kuvia tai videoita. Sosiaalisen median suosion nousun 

myötä markkinointi on muuttunut keskustelevammaksi. Sosiaalisessa mediassa yrityksen 

kannattaa unohtaa perinteinen mainonta ja keskittyä keskustelemaan, kuuntelemaan, tar-

joamaan hyödyllistä tietoa ja sisältöä. Sosiaalisessa mediassa läsnä oleva yritys voi 

saada arvokasta palautetta toiminnastaan. Sosiaalisessa mediassa näkyminen antaa yri-

tykselle näkyvyyttä ja mahdollisuuden luoda itsestään positiivista kuvaa yleisön mielessä. 

Tämä kannustaa myös tyytyväisiä asiakkaita levittämään positiivista sanomaa yrityksestä. 

(Ryan 2021 220-223.) 

 

Sosiaalisessa mediassa markkinoimisessa kannattaa ottaa huomioon, että se on avoin ja 

nopeasti muuttuva ympäristö. Yrityksen viestit saadaan käsittää väärin tai se saattaa 

saada huonoa palautetta. Yrityksen kannattaa siis tuntea asiakkaansa ennen sosiaaliseen 

mediaan tuloa. Yrityksen menestyksen sosiaalisessa mediassa avoimen ja kuuntelevan 

kommunikoinnin lisäksi ratkaisee sen kyky julkaista kanavillaan ajankohtaista ja kiinnosta-

vaa sisältöä.  (Ryan 2021 254-255.) 

 

4.2 Asiakkaat 

Segmentointi tarkoittaa yrityksen potentiaalisen asiakastyhmän tunnistamista ja rajaa-

mista väestöstä. Yrityksen on pystyttävä kuvailemaan tavoiteltavan segmentin piirteitä, 

koska vain silloin se voi löytää tarpeet, joihin sen tuotteet voivat vastata. Segmentti ei tar-

koita yrityksen asiakasta, koska yritykseltä voivat ostaa myös segmenttiin kuulumattomat. 

Segmentti on se ryhmä, jota yritys tavoittelee asiakkaakseen, jolle tuote suunnitellaan ja 

jolle markkinointi kohdistetaan. Segmentin on suotavaa olla varsin kapea. Usein pienyrit-

täjät epäilevät kapeaa segmentointia ja haluaisivat suunnata tuotteensa kaikille, mutta täl-

löin hyvin harva todennäköisesti löytäisi tuotteen. Jopa pienillä markkinointiresursseilla yri-

tys pystyy tavoittamaan kapean segmentin, koska markkinoinnin voi suunnata yksin-

omaan heille. (Tuunanen & Aaltonen 2021 43-44.) 
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Yrityksen tuotteen asemointi on osa segmentointia. Asemointi katsoo tuotetta uudesta nä-

kökulmasta ja tarjoaa segmentille eksklusiivisesti tuotteen tarjoaman hyödyn. Asemoinnin 

tavoitteena on siis kuvailla, miten yritys tarjoaa tuotteillaan sellaista hyötyä, jota kukaan 

muu yritys ei pysty tarjoamaan. Asemointi kerrotaan segmentille markkinointiviestinnän 

keinoin. (Tuunanen & Aaltonen 2021 54-55.) 
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5 Tuotoksen suunnittelu ja toteutus 

Opinnäytetyön tavoite oli taloussuunnitelman tekemisen avulla selvittää millä kuluilla, hin-

noilla ja myyntimäärillä kotisiivous liiketoimintana on kannattavaa edellyttäen, että liiketoi-

mintaa harjoitetaan vastuullisesti. Vastuullisuus on tässä opinnäytetyössä rajattu siihen, 

että yritys toimii lain mukaisesti, työntekijöille maksetaan kunnollista palkkaa ja työn teke-

miseen on varattu riittävästi aikaa. Taukojen pitämiseen ja matkoihin asiakkaalta toiselle 

tulisi myös jäädä myös aikaa. 

 

Taloussuunnitelman laatimisen avulla oli tarkoitus selvittää taloudellisia haasteita, joita 

alan yritys kohtaa yrittäessään tehdä liiketoiminnasta kannattavaa. Vastuullisuudesta ei 

voi ainoastaan talouslaskelmien perusteella tehdä kokonaisvaltaista analyysiä, mutta las-

kelmissa on huomioitu työntekijöiden palkat, heidän sosiaaliturvamaksunsa, verot ja ar-

vonlisäverot. Henkilöstökuluista huolehtiminen kertoo työntekijöihin liittyvistä lakisäätei-

sistä velvollisuuksista huolehtimisesta. Lisäksi myyntilaskelmissa on huomioitu työntekijöi-

den tauot ja lepoajat. On myös syytä huomioida, että yrityksen talouden kokonaisuuden 

huomiointi on osa vastuullisuuden arviointia; vastuullinen yritys pitää taloutensa kunnossa. 

Taloussuunnitelman laskelmia voidaan hyödyntää muun muassa muiden samankaltaisten 

yritysten talouslaskelmissa. Kannattavuutta voidaan tutkia laskelmien avulla muuttamalla 

esimerkiksi myyntiä, kuluja ja hintoja. 

 

5.1 Liiketoimintasuunnitelma 

Taloussuunnitelman tueksi täytettiin Oma Yritys-Suomi -palvelun liiketoimintasuunnitelma-

pohja. Tämä oli tarpeellista, koska perustettavan yrityksen toimintaa oli suunniteltava en-

nen taloussuunnitelman tekemistä. Liiketoimintasuunnitelmaan kirjattiin tietoa myös perus-

tettavan kotisiivousyrityksen toimialasta, toimintaympäristöstä, kilpailutilanteesta ja mark-

kinoinnista. Liiketoimintasuunnitelman tietojen avulla oli mahdollista suunnitella yrityksen 

taloussuunnitelman kulurakennetta, hintatasoa ja myyntimääriä. 

 

Näkemyksenä oli ollut alusta saakka, että kotisiivousyritys tulisi tarjoamaan laadukkaita 

siivouspalveluita luotettavasti markkinoita korkeammalla hinnalla. Oli odotettavaa, että yri-

tyksen toiminnalle asetettu vastuullisuusvaatimus toisi painetta asettaa hinnat markkinoi-

den keskiarvoa korkeammiksi. Liiketoimintasuunnitelmaan kirjattiin tärkeimmäksi asiakas-

segmentiksi keskituloiset lapsiperheet. Heidän arvioitiin usein haluavan säästää siivoami-

sesta käytetystä ajasta. Heidän arvioitiin myös olevan valmiita maksamaan hieman korke-

ampaa hintaa noin 2-4 viikon välein tehtävästä siivouksesta. Yrityksen toiminta-alueella 

Espoossa on paljon keskituloisia lapsiperheitä.  
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Perustettavan kotisiivousyrityksen yritysmuodoksi valikoitui yksityinen elinkeinonharjoit-

taja, koska tämä oli pienelle ja aloittavalle yritykselle riittävän yksinkertainen yritysmuoto. 

Yrityksen operatiivinen toiminta tulisi vaatimaan niin paljon resursseja sen alkuaikoina, 

että yritystoimintaan liittyvä byrokratia oli pidettävä vähäisenä. Yksityinen elinkeinonhar-

joittaja voi palkata enintään kolme työntekijää. Näin ollen, mikäli yritys kasvaisi kolmannen 

vuoden jälkeen, olisi yritysmuotoa vaihdettava. 

 

Markkinointisuunnitelmaksi päätettiin digimarkkinoinnin ja puskaradion yhdistelmä, koska 

nämä tuottaisivat vähiten kustannuksia. Yritys panostaisi myös sosiaaliseen mediaan, 

jossa voisi luoda itsestään kuvaa alan luotettavana asiantuntijana ja toimijana.  

 

Siivouspalvelutoiminta suunniteltiin niin, että yrityksen siivoojat käyttävät yrityksen siivous-

aineita, mutta pääosin asiakkaan siivousvälineitä. Toki kertasiivouksissa ja muuttosiivouk-

sissa yrityksen palveluun kuuluu myös siivousvälineet. Syynä tähän ratkaisuun oli likaisten 

siivousliinojen kuljetukseen menevä aika. Tämä ei tosin ole paras toimintatapa, koska vain 

siivotessaan valitsemillaan ja huoltamillaan välineillä voi siivousyritys varmasti saavuttaa 

palvelussaan lupaamansa laadun. Tämä toimintatapa jäi siis yhdeksi kehityskohteeksi yri-

tyksen toiminnassa. Siivousvälineitä ja siivouspyyhkeitä varten vuokrattiin pieni liiketila, 

jonne oli hankittu leasing-sopimuksella pesukone siivousvälineitä ja siivousliinoja varten. 

Siivoustyö suunniteltiin tehtäväksi parityönä. Näin työntekijä ei joutuisi tekemään työtä yk-

sin, joka parantaa turvallisuutta ja työtyytyväisyyttä.  

 

Swot-analyysin pohjalta perustettavan yrityksen vahvuuksiksi nousi muun muassa uuden 

yrityksen puhdas maine ja työntekijöihin panostaminen. Heikkouksiksi tunnistettiin, että 

uudella yrityksellä ei ole valmista asiakaspohjaa, eikä sen toiminta ole vielä tehokkaiden 

rutiinien ohjaamaa. Mahdollisuuksiksi koettiin muun muassa, että mikäli yritys onnistuu 

tuottamaan laadukkaita siivouspalveluita luotettavasti ja myös sen työntekijät ovat tyyty-

väisiä ja suosittelevat yritystä työnantajana, sen kasvumahdollisuudet ovat merkittävät. 

Työntekijät ovat avaintekijä yrityksen menestykseen. Liiketoiminnan uhiksi koettiin muun 

muassa lama tai koronapandemian paheneminen, joka voisi johtaa esimerkiksi siihen, että 

ihmiset eivät enää haluaisi päästää siivoojia kotiinsa tartunnan pelossa. 

 

Tulevaisuudensuunnitelma yritykselle olisi, että se kasvaisi ja muuttaisi yritysmuotoa esi-

merkiksi osakeyhtiöksi. Yrityksen ei kuitenkaan tulisi kasvaa liian nopeasti, jolloin sen pro-

sessit ja kulttuuri saattavat särkyä vieden sen kilpailukyvyn. 

 



30 

 

Projektia varten vertailtiin kymmentä Espoossa toimivaa kotisiivouspalvelua tarjoavaa yri-

tystä. Osa yrityksistä tarjosi palveluita myös yrityksille ja osa ainoastaan kotipalveluita yk-

sityishenkilöille. Tutkimus toteutettiin tutkimalla yrityksien kotisivuja. Lisäksi otettiin selvää 

yrityksien taloudellisesta tilanteesta. 

 

Kotisivuilla kiinnitettiin huomiota niiden yleisilmeeseen ja ammattimaisuuteen. Lisäksi kiin-

nitettiin huomioita siihen, mitä arvolupauksia yritykset antavat asiakkailleen ja kertovatko 

he sivuillaan, miten heidän toimintansa on vastuullista. Esimerkiksi työntekijöiden kuvien 

näkyminen yrityksen kotisivuilla tulkittiin viestivän avoimuudesta ja vastuullisuudesta. Laa-

jojen tietopakettien, videoiden ja aktiivisuuden sosiaalisessa mediassa tulkittiin myös vies-

tivän avoimuudesta ja ammattimaisuudesta. Yrityksien kotisivuilta etsittiin myös tietoa nii-

den tarjoamista palveluista; mitä palveluita he tarjosivat ja mihin hintaan. Tuntihinnoissa 

kiinnitettiin huomiota siihen, sisältävätkö ne siivousvälineet ja siivousaineet vai veloite-

taanko niistä erikseen. Yrityksien taloustiedoissa tutkimuksen kohteena olivat yrityksien 

liikevaihdon ja tuloksen kehittyminen noin neljän vuoden aikana. Osa tutkimuksen koh-

teena olevista yrityksistä olivat tosin toimineet vasta muutaman vuoden. 

 

Vertailussa kävi ilmi, että pääkaupunkiseudun alueen hinnat kotisiivoukselle vaihtelevat 26 

euron ja 49 euron tuntihinnan välillä. Suurin osa yrityksistä veloitti noin 40 euroa tunnilta. 

Joillakin yrityksillä siivousaineet ja siivousvälineet kuuluivat hintaan, joillakin tämä jäi koti-

sivujen perusteella epäselväksi ja jotkut yritykset siivosivat asiakkaiden välineillä ja ai-

neilla. Ainakin yksi yritys vuokrasi siivousvälineet asiakkaalle asiakkuuden ajaksi. Suurin 

osa yrityksistä veloitti asiakkaalta vain tuntihinnan, eikä palveluun kuulunut esimerkiksi 

käyntimaksuja. Käyntimaksu sisälsi ainakin yhdessä yrityksessä veloituksen siivousväli-

neistä ja aineista. Veloitusta siivousvälineistä ja siivousaineista ei voi huomioida kotita-

lousvähennyksessä. 

 

Kaikki yritykset tarjosivat säännöllisen kotisiivouksen lisäksi myös muita palveluita, kuten 

ikkunanpesua, kertasiivouksia ja remonttisiivouksia. Kaikki paitsi yksi yritys tarjosivat 

myös muita kotipalveluita, kuten pyykkihuoltoa, jääkaapinpesua, kaupassakäyntiapua. Eri-

koissiivouksien hinta oli melkein kaikilla normaalisiivousta korkeampi. Suurin osa markki-

noi palvelujaan kotisivuilla vierailijoille seuraavilla tai samankaltaisilla iskulauseilla: ”Hel-

pota arkeasi”, ”säästä itseäsi” tai ”lisää aikaa tärkeämmille asioille”. 

 

Kolme yritystä ilmaisi kotisivuillaan arvostavansa työntekijöiden hyvinvointia. Yksi yrityk-

sistä oli valittu Suomen parhaaksi työpaikaksi. Kaikki paitsi yksi yritys lupasivat tai kertoi-

vat pyrkivänsä siihen, että asiakkaiden luona käy aina sama siivooja. Neljällä yrityksellä oli 

kotisivuillaan kuvia henkilökunnasta. 
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Vertailun pienimmät yritykset olivat liikevaihdoltaan muutaman kymmenen tuhannen eu-

ron kokoisia ja isoimpien liikevaihto oli noin 8 miljoonaa euroa. Kaikki yritykset yhtä lukuun 

ottamatta olivat tehneet viime vuodet liikevoittoa. Positiivinen liikevoittoprosentti vaihteli 

noin 4 ja 18 prosentin välillä. Suomen parhaaksi työpaikaksi valitulla yrityksellä oli kaikista 

nopein kasvutahti ja senkin tulos oli voitollinen. Huomioitavaa on, että sen hinnat olivat tut-

kimuksen korkeimmat. Sen kotisivut olivat vertailun laajimmat ja se oli aktiivinen useassa 

sosiaalisen median kanavassa. Se antoi itsestään varsin avoimen kuvan, koska kotisi-

vuilla oli nähtävillä henkilökunnan kuvat ja sivuilla oli muun muassa kokemuksia-osio, 

jonka kautta vierailija sai lukea asiakkaiden kokemuksia. Sivuilla oli myös paljon kuvia, 

vinkkejä ja videoita siivoustyöstä.  

 

Vertailun tulosten perusteella voidaan todeta, että kotisiivouspalveluille on kysyntää; tutki-

muksen yritykset olivat pääosin saatujen tietojen perusteella kannattavia. Noin 40 euroa 

tunnilta näyttäisi tutkimuksen perusteella olevan hinta, jonka alle suurin osa yrityksistä ei 

halua laskea hintojaan. Vertailun perusteella voidaan lisäksi päätellä, että kysyntää on 

jonkun verran myös kalliille kotisiivouspalvelulle. Yksi tutkimuksen parhaiten menestyvistä 

yrityksistä veloitti palveluistaan noin 49 euroa tunnilta. Vertailun perusteella ei kuitenkaan 

voida päätellä, minkälaisesta kotisiivouksesta voidaan veloittaa markkinoita korkeampaa 

hintaa.  

 

5.2 Taloussuunnitelma 

Yrityksen liiketoimintasuunnitelman valmistuttua siirryttiin tekemään taloussuunnitelmaa. 

Tavoitteena oli arvioida yritystoiminnan kulut mahdollisimman realistisesti. Ensimmäiseksi 

laadittiin rahoituslaskelma, sen jälkeen tehtiin kannattavuuslaskelmat kolmelle vuodelle. 

Kannattavuuslaskelmien jälkeen tehtiin myyntilaskelmat ja tuloslaskelmat kolmelle vuo-

delle. Viimeisinä tehtiin aiempien laskelmien pohjalta kassavirtalaskelmat ja taseet kol-

melle vuodelle. 

 

5.2.1 Rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelmaan merkittiin rahan tarpeen määrä. Laskelmassa rahan tarpeet on eri-

telty riveilleen, joiden summa ilmoittaa rahan tarpeen. Samoin rahan lähteet on eritelty 

omille riveilleen, joiden summana syntyy rahoituksen määrä. Tavoitteena laskelmassa on, 

että rahan tarpeen ja rahan lähteen erotus olisi mahdollisimman pieni. Laskelmissa huo-

mioitiin se, että ensimmäisinä kuukausina yritys ei tulisi saamaan tarpeeksi asiakkaita, 

että joka päivälle riittäisi työtä kokonaiseksi työpäiväksi. Näin ollen ensimmäiset kuusi 

kuukautta yrityksen ainut työntekijä tulisi työskentelemään osa-aikaisesti.  
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Ensimmäisen vuoden kuluihin ja liiketoiminnan hankintoihin otettiin lainaa 17 500 euroa. 

Omaa pääomaa yritykseen sijoitettiin 7 500 euroa. Rahan tarvetta laskettaessa arvioitiin, 

että ensimmäiseen 3 kuukauteen yrityksen myyntitulot eivät tulisi kattamaan yrityksen ku-

luja, joten rahan lähteet kattavat rahoituslaskelman mukaan yrityksen kulut kolmelta kuu-

kaudelta. Myyntilaskelmaa katsoessa myyntituloa kertyy jonkin verran myös yrityksen en-

simmäisiltä kuukausilta, mutta katsottaessa ensimmäisen vuoden liikevaihtoa kokonaisuu-

dessaan käy ilmi, että myös myyntilaskelman mukaan yritykseltä puuttuu myyntituloa 3 

kuukauden verran; tammikuusta kesäkuuhun myyntituloa syntyy vähemmän kuin heinä-

kuusta joulukuuhun, jolloin yritys toimii täydellä kapasiteetillä. Rahoituslaskelman siivous-

tarvikkeet ovat pitkäkestoisia välineitä, kuten levykehyksiä, siivousliinoja ja imureita. Sii-

vousvälineet ovat pitkäkestoisia työvälineitä, joista ei kuitenkaan tehdä poistoja. Niiden 

oletettu käyttöikä on alle 3 vuotta ja niiden kulut on mahdollista vähentää kuluina tilikau-

den tuloslaskelmassa. Alkuvarasto koostuu nopeasti kuluvista siivousaineista.  

 

5.2.2 Kannattavuuslaskelma 

Ensimmäisen vuoden kannattavuuslaskelma on laadittu sillä oletuksella, että yrittäjä ei 

pidä lomaa ja liikevaihtoa siis kertyisi vuoden jokaiselta kuukaudelta. Keskimääräisesti 

myyntiä kertyisi ensimmäisenä vuotena 7,5 tuntia päivässä maanantaista perjantaihin. 

Laskutettavat tunnit määräytyvät yhden ihmisen työpanoksen mukaan. Esimerkiksi, jos 2 

työntekijää siivoavat asiakkaan luona 2 tunnin ajan, laskutettavaa työtä syntyy 4 tuntia. 

Tämä tarkoittaa, että kumpikin työntekijä suorittaa laskutettavaa palvelua keskimäärin 3 

tuntia 45 minuuttia päivässä.  

 

Yrityksen ainoan työntekijän suunniteltiin työskentelevän osa-aikaisesti ensimmäiset 6 

kuukautta. Tämän jälkeen hän työskentelisi kokoaikaisesti. Osa-aikaisuuden vuoksi pal-

kan määrä ensimmäisen vuoden kannattavuuslaskelmassa on varsin pieni.  

 

Ensimmäisenä vuotena yrittäjä ei ottaisi yrityksestä juurikaan rahaa omaan käyttöönsä. 

Yrittäjä hakee ensimmäiselle vuodelle starttirahaa ja turvautuu säästöihinsä riittävän toi-

meentulon hankkimiseksi. Ensimmäisen vuoden kannattavuuslaskelman perusteella yri-

tyksen tulisi veloittaa siivoustyöstä asiakkaalta 47 euroa tunnilta, että yritys selviytyisi kus-

tannuksistaan. 

 

Toisen vuoden kannattavuuslaskelmassa oletuksena on, että yrityksen palveluiden ky-

syntä on noussut ja työntekijöitä on sen takia palkattu kaksi lisää. Jokainen työntekijä ja 

yrittäjä itse suorittaa laskutettavaa palvelua 5 tuntia päivässä. Näin ollen laskutettavaa 

työtä syntyy yhteensä 20 tuntia päivässä. Työntekijät työskentelevät kokoaikaisesti 7,5 

tuntia päivässä, mutta laskelmassa on huomioitu taukoon ja matkoihin kohteesta toiseen 
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kuluva aika.  Toisena vuonna keskimääräinen laskutettava tuntimäärä on yli kaksinkertais-

tunut, mutta myös henkilöstökulut ovat nousseet kolmen täysaikaisen työntekijän myötä. 

Myös yrittäjä nostaa yrityksen kassasta yksityisottoja toimeentuloaan varten 1800 euroa 

kuukausittain. Lisäksi monet kulut nousevat liiketoiminnan kasvun myötä. Näin ollen kan-

nattavuuslaskelman mukaan yrityksen tulee veloittaa siivouspalvelusta 49 euroa tunnilta. 

Myyntilaskelmassa yrityksen palveluiden arvonlisävelvolliseksi hinnaksi on asetettu jokai-

selle vuodelle 49 euroa tunnilta. Toisen ja kolmannen vuoden laskelmiin on huomioitu yrit-

täjän ja työntekijöiden lomat; yhdeltä vuoden kuukaudelta ei siis ole laskettu kertyvän lain-

kaan myyntituloa.  

 

Kannattavuuslaskelmien kuukausi-, päivä- ja tuntilaskutustavoitteita voidaan muuttaa ja-

kamalla vuoden, kuukauden ja päivän myyntitavoitteet haluamillaan kuukausi, päivä ja 

tuntimäärillä.  

 

5.2.3 Myyntilaskelma 

Myyntilaskelman yläpuolelle on merkitty jokaisen yrityksen tarjoaman palvelun arvonli-

säverollinen ja arvonlisäveroton hinta. Kuukausien laskutettavat tunnit kokonaisuudes-

saan on merkitty ylimmäksi kunkin vuoden myyntilaskelmaan. Laskutetut tunnit on jaettu 

myytyjen palvelujen mukaan prosentuaalisesti. Alimmaisena kunkin kuukauden myyntilas-

kelmassa on kuukauden veroton ja verollinen myynti. Laskettaessa yhteen vuoden jokai-

sen kuukauden myynnit tuloksena on yrityksen liikevaihto. 

 

Yrityksen eri palveluiden osuuksia myydyistä tunneista voi muuttaa muuttamalla kaavan 

prosenttikerrointa. Myyntilaskelmaan on merkitty kolme yrityksen tarjoamaa palvelua, joi-

den kaikkien hinta on yksinkertaisuuden vuoksi sama. Usein tosin siivousyritykset veloitta-

vat korkeampaa hintaa kertasiivouksista ja ikkunanpesuista. 

 

5.2.4 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelmat kertovat yrityksen kunkin toimintavuoden tuloksen. Yrityksen liikevaihto 

kasvaa suunnitelman mukaan ensimmäisen vuoden 88 200 eurosta toisen ja kolmannen 

vuoden 215 600 euroon. Tuloslaskelman mukaan ensimmäisen vuoden voitto jää pie-

neksi, mutta toisena vuotena yritys tekee 27 035 euroa voittoa. On huomioitava, että voi-

tosta maksetaan yrityksen lainan lyhennykset ja yrittäjän toimeentulo.  

 

Tuloslaskelman erä varaston muutos ilmoittaa, mikäli yrityksen varasto on tilikauden ai-

kana lisääntynyt tai pienentynyt. Yrityksen toiminta vaatii kuitenkin niin pieniä varastoja, 

että oletuksena laskelmien teossa on ollut yrityksen siivousaineiden kuluvan loppuun vuo-

den aikana. Opinnäytetyön tutkimuksen kohteena olevan perustettavan yrityksen toiminta 
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on palvelutoimintaa, jonka suurimmat kustannukset syntyvät henkilöstökustannuksista. 

Näin ollen tässä tapauksessa varaston vähentyminen tai lisääntyminen ei oleellisesti vai-

kuta yrityksen tulokseen ja tämä osa tuloslaskelmasta on jätetty ilman arvoa. Laskelmiin 

on lisätty varaston muutos, mikäli laskelmia hyödynnetään sellaisen liiketoiminnan suun-

nittelussa, jossa varaston arvo vaikuttaa oleellisesti tulokseen. 

 

Yrittäjän verot tuloslaskelmassa on laskettu jokaisena vuotena kuin kaikki tulot olisivat an-

siotuloja. Tämä johtuu siitä, että ansiotuloverotus on tulonsaajalle edullisempaa, kun tulot 

ovat alhaiset. Verojen laskemisessa ei ole siis huomioitu pääomatulo-osuutta. 

 

5.2.5 Kassavirtalaskelma 

Kassavirtalaskelmissa on huomioitu kaikki yrityksen kassan läpi kuukausittain kulkevat 

maksut ja tulot. Esimerkiksi arvonlisäverojen maksamiseen yrityksellä on aikaa noin puoli-

toista kuukautta niiden syntymisestä. Työntekijöiden palkkojen sivukulut maksetaan taas 

niiden syntymistä seuraavan kuukauden aikana. Kassavirtalaskelmassa on huomioitu 

myös, että osa myyntitulosta saadaan vasta seuraavassa kuussa, mikäli palvelu on myyty 

laskulla. Kassavirtalaskelman mukaan 50 prosenttia myyntitulosta saadaan vasta seuraa-

vassa kuussa. Luotolla myydyn myyntitulon osuutta voi muuttaa muuttamalla solun kaa-

van prosenttikerrointa. Kassavirtalaskelmaan on merkitty myös yrityksen lainat ja yrittäjän 

sijoittama oma pääoma, jotka ovat tuloa yrityksen kassaan. 

 

Kassavirtalaskelman alapuolella on laskelma yrityksen valtiolle tilitettävästä arvonlisäve-

rosta. Laskelmassa myyntitulojen arvonlisäveroista on vähennetty yrityksen yritystoimin-

taa varten tehtyjen ostojen arvonlisäverot. Ensimmäisen toimintakuukauden ostojen ja 

hankintojen arvonlisäverot ovat niin isot, että ne ylittävät myynnin arvonlisäveron. Näin ol-

len syntyy negatiivista arvonlisäveroa, jonka Verohallinto palauttaa. Huomioitavaa on, että 

kassavirtalaskelmassa ostot, kulut ja myyntitulot näkyvät arvonlisäverollisina, toisin kuin 

kannattavuuslaskelmissa ja tuloslaskelmassa. Tämä johtuu siitä, että laskelman tarkoitus 

on kuvata rahan todenmukaista liikkumista yrityksen kassassa. Kassavirtalaskelma on 

suunniteltu niin, että yrityksen kassassa on aina riittävästä rahaa noin kahden kuukauden 

kustannuksiin. Rahaa joudutaan tosin lainaamaan toisena vuotena, koska muuten yrityk-

sen kassa laskisi miinukselle.  

 

5.2.6 Tase 

Arviot kunkin toimintavuoden taseesta tehtiin, että yrityksen taloudellisen tilanteen kehitys 

tilisi ilmi. Taseen erä ostovelat on jätetty huomioimatta taseessa, koska yrityksen katso-

taan maksavan kaikki ostonsa käteisellä. Yrityksen ostot koostuvat pääosin siivousai-
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neista ja niiden osuus yrityksen kokonaiskustannuksista ei ole merkittävä. Näin ollen osto-

velkojen huomioiminen ei muuttaisi olennaisesti yrityksen taloudellista tilannetta. Ta-

seessa toisesta tilikaudesta alkaen kertyneistä voittovaroista on vähennetty yrittäjän yksi-

tyiskäyttö. Yksityisotot vähentävät yrityksen omaa pääomaa.  

 

Taseeseen on merkitty erä varasto, joka ilmoittaa yrityksen varaston arvon. Varaston vä-

hentyminen tai lisääntyminen vuoden aikana ilmoitetaan tuloslaskelman kuluissa ja taseen 

varaston arvon vähentymisenä tai lisääntymisenä. Mikäli laskelmia hyödyntävä haluaa li-

sätä laskelmiinsa varaston muuttumista koskevat kirjanpidon erät, voi varaston vähentymi-

sen ilmoittaa tuloslaskelmassa positiivisena arvona ja varaston lisääntymisen negatiivi-

sena arvoa. Varaston muutos huomioidaan kyseisen vuoden taseen varaston kaavassa. 

Ensimmäisenä toimintavuotena varaston muutoksen on oltava negatiivinen, koska varasto 

voi ensimmäisenä toimintavuotena ainoastaan lisääntyä. Laskelmien käyttäjän on myös 

huomioitava, että varasto ei voi laskea miinukselle. 

 

Laskelmien mukaan yrityksen voittoprosentti kehittyi ensimmäisen vuoden 11,6 prosen-

tista toisen ja kolmannen vuoden noin 21 prosenttiin.  Yrityksen kriittinen myynti ensim-

mäisenä vuotena oli 65 308 euroa. Toisena vuotena kriittinen myynti on 146 069 euroa. 

Kolmantena vuotena kriittinen myynti oli 146 965 euroa. Kriittisen pisteen laskemisessa ei 

ole huomioitu yrittäjän toimeentuloa tai lainanlyhennyksiä. Yrityksen omavaraisuusaste 

kehittyi ensimmäisen vuoden noin 49 prosentista toisen vuoden 61 prosenttiin. Kolman-

tena vuotena omavaraisuusaste oli 71 prosenttia. Yrityksen velkatilanne oli siis laskel-

missa varsin hyvä. 
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6 Pohdinta 

Taloussuunnitelman laskelmien perusteella siivouspalvelusta tulisi veloittaa asiakkaalta 49 

euroa tunnilta, että kaikki kustannukset tulisivat katetuksi ja yrittäjä saisi itselleen riittävän 

toimeentulon. Tällä tuntihinnalla työntekijöille pystyttäisiin maksamaan noin 2 000 euron 

kuukausipalkkaa ja työntekoon jäisi riittävästi aikaa. Yrityksen toiminta tällä hintatasolla on 

kannattavaa, jos yritys tekee niin paljon laskutettavaa työtä, kuin se pystyy neljän henkilön 

täysaikaisen työpanoksen avulla tekemään. Kannattava tarkoittaa sitä, että yritys pystyy 

kattamaan myyntituloillaan kaikki kustannukset ja tekemään voittoa. Yrityksen veloittama 

hintataso sijoittuu markkinoilla hintahaitarin yläpäähän. Useimmat kotisiivousyritykset ve-

loittavat kotisiivouksesta noin 40 euroa tunnilta. Korkean hinnan takia yrityksen on pystyt-

tävä tarjoamaan keskimääräistä laadukkaampaa palvelua asiakkailleen. Selvitettäväksi 

jää, onko tämän hintaiselle kotisiivouspalvelulle riittävästi kysyntää. Lisäksi on selvitettävä, 

minkälaisesta palvelusta ollaan mahdollisesti valmiita maksamaan korkeampaa hintaa. 

Myös yrityksen tavoittelemat asiakasryhmät on selvitettävä.  

 

Laskelmien perusteella yrityksen taloudellinen tilanne olisi kolmen vuoden ajan hyvä. Se 

tuottaisi voittoa jokaisena vuotena. Huomioitavaa on, että mikäli yrityksen myynti olisi pie-

nempi, olisi sen taloudellinen tilanne myös huonompi. Liiketoimintasuunnitelman laskelmat 

ovat vain toiveikkaita arvioita tulevaisuuden tapahtumista. Esimerkiksi opinnäytetyön yri-

tyksen liikevoittoprosentti on parempi kuin useimpien opinnäytetyön ohessa tehdyn vertai-

lun kohteena olevien yrityksien liikevoittoprosentit. Näin ollen taloussuunnitelmaa on pe-

rusteltua moittia liian optimistiseksi.  

 

Myyntilaskelmien arvioiduissa myyntimäärissä on pyritty olemaan realistisia, mutta oletuk-

sena on ollut, että yrityksen palveluiden kysyntä kasvaa toisena vuotena varsin paljon, 

koska asiakaskunta on löytänyt yrityksen ja kysyntää kotisiivouspalveluille on.  Laskelmien 

avulla on kuitenkin mahdollista tutkia myös toisenlaisia skenaarioita. Esimerkiksi, mikäli 

vain yksi työntekijä ja yrittäjä työskentelisivät kokoaikaisesti siivoustyössä myöhempinäkin 

vuosina, tulos ei kasvaisi riittävästi, että yrittäjä saisi yrityksestään itselleen riittävän toi-

meentulon. Näin ollen yrityksen kannattaa tähdätä kasvuun, jolloin myös tulos kasvaa. Lii-

ketoimintasuunnitelmaan tehtyjen laskelmien perusteella on helppo ymmärtää, miksi sii-

vousalalla ja muilla palvelualoilla on haasteita kannattavuuden kanssa. Pienikin heilahdus 

myynnissä tai muutos kustannuksissa vaikuttaa tulokseen ja kassaan merkittävästi.  

 

Siivousalalla kannattavuuden ongelmat voi yrittää ratkaista esimerkiksi tarjoamalla asiak-

kaalle ainutlaatuista palvelua korkeammalla hinnalla. Tämä vaatii markkinatutkimusta ja 

palvelumuotoilua, joilla selvitetään oikeat asiakassegmentit ja heidän mieltymyksensä. 
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Liiketoimintasuunnitelman laskelmapohjia voi hyödyntää samankaltaisten yrityksien talou-

den suunnittelussa. Laskelmapohjien syöttösolut ovat pohjaväriltään keltaisia ja myös 

vaaleankeltaisia syöttösoluja voi muuttaa niiden kaavat huomioiden. Niitä tutkimalla asi-

asta kiinnostunut voi saada ymmärrystä palvelua tarjoavan yrityksen talouden rakenteesta 

ja sen toiminnan haasteista.  

 

Alkuperäisen opinnäytesuunnitelman mukaan suunnittelin tekeväni liiketoimintasuunnitel-

man. Suunnittelin keskittyväni liiketoimintasuunnitelman teossa erityisesti siihen sisältyviin 

talouslaskelmiin. Lisäksi liiketoimintasuunnitelman tueksi oli tarkoitus tehdä pienimuotoi-

nen markkinatutkimus asiakastilanteen kartoittamiseksi. Markkinatutkimus jäi tekemättä, 

koska koin, että sen liittäminen mukaan liiketoimintasuunnitelmaan ja opinnäytetyöhön 

olisi vienyt fokuksen pois yrityksen talouden hallinnasta. Selvää on, että markkinatutkimus 

esimerkiksi markkinoiden laajuuden ja asiakassegmentoinnin kartoittamiseksi on tärkeä 

osa liiketoiminnan suunnittelua erityisesti sen perustamisvaiheessa, mutta ne eivät ole 

osa tätä opinnäytetyötä. Lopulta opinnäytetyön tavoitteeksi vaihdettiin taloussuunnitelman 

teko kotisiivousyritykselle. Näin ollen opinnäytetyöprojektin tuloksena syntyi taloussuunni-

telma, joka käsittää yksinkertaiset laskelmapohjat Excel -taulukkoina, joiden avulla voi tar-

kastella myös muuta yritystoimintaa.  

 

Tein taloussuunnitelman liiketoimintasuunnitelman sijaan, koska halusin keskittyä yrityk-

sen talouden suunnitteluun. Yritys ei voi toimia pitkään, mikäli se ei tuota voittoa ja sen ta-

lous ei ole hyvässä kunnossa. Yrityksen talous luo perustan sen toimintaedellytyksille. Lii-

ketoimintaideoista syntyy menestyviä yrityksiä vasta, kun niiden liiketoimintamallit ja pal-

velut on todettu taloudellisesti kannattaviksi. Talouslaskelmat ovat tärkeässä osassa myös 

liiketoimintasuunnitelman tukena, kun aloittava yritys etsii rahoitusta. 

 

Koen, että taloussuunnitelman kirjoittaminen on ollut sopiva tapa päättää opiskeluni am-

mattikorkeakoulussa. Liiketoimintasuunnitelmaa tehdessä olen palannut aikaisemmin 

opiskeltuihin asioihin, mutta olen myös oppinut uutta samoista asioista. Ymmärtämykseni 

esimerkiksi kirjanpidosta on syventynyt opinnäytetyöprojektin myötä. Koen erityisesti tä-

män ja laskelmien teon liiketoimintasuunnitelmaa varten itselleni opinnäytetyön parhaaksi 

anniksi. Laskelmia tehdessä eteeni ilmestyi monta ongelmaa, joiden ratkaiseminen tuotti 

monta kertaa onnistumisen tunteen. Motivoiduin opinnäytetyön tekemisessä eniten siitä, 

että sain yhdistää opiskeltuja asioita tuntemaani alaan.  

 

Opin opinnäytetyöprojektin aikana myös paljon projektin suunnittelusta. Suunnittelin teke-

väni ensimmäiseksi taloussuunnitelman laskelmat. Ymmärsin kuitenkin pian, että liiketoi-

mintasuunnitelma kannattaa kirjoittaa ennen laskelmia, koska silloin kulut ja investoinnit 

ovat tiedossa. Näin ollen liiketoiminnan muut osa-alueet suunniteltiin ennen laskelmia. En 
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suunnitellut opinnäytetyön tietoperustan rakennetta kyllin selkeästi, joten jouduin lopulta 

poistamaan tekstiä tietoperustasta usean sivun verran, koska niiden sisältö ei tukenut 

opinnäytetyön tavoitetta. Lisäksi päädyin myöhemmin lisäämään laskelmiin tilikausien ta-

seet. Taseet tehtiin, koska niiden avulla voi nähdä yrityksen taloudellisen tilan. Lisäksi ta-

seen laatiminen antaa laskelmille uskottavuutta. Jälkeen päin ajateltuna olisi ollut johdon-

mukaista lisätä taseisiin erä ostovelat. Lisäsinhän taseeseen ja tuloslaskelmaan erät va-

raston ja varaston muutoksen, vaikka niitä ei tarvittu opinnäytetyön kohteena olevan yri-

tyksen laskelmissa. 

 

Teoriaosuuden rakennetta ja sisältöä en suunnitellut tarpeeksi hyvin. Järkevämpi tapa 

suunnitella opinnäytetyöprojekti olisi ollut luoda teoriaosuuden rakenne otsikoineen, väliot-

sikoineen ja karkeine sisältöineen ensimmäiseksi ja sitten ryhtyä etsimään siihen sopivia 

tietolähteitä. Tästä eteenpäin toteutan projektini jatkossa niin, että teen alustavaa selvitys-

työtä, jonka perusteella suunnittelen projektin kulun. Teen projektisuunnitelmaan projektin 

aikana muutoksia vain perustellusti ja harkitusti. Näin projektin tavoite ja tarkoitus eivät 

unohdu. 

 

Opinnäytetyöprojekti eteni varsin hyvin tekemäni aikataulun mukaan. Tavoitteena oli 

saada raportti ja produkti kirjoitettua tammikuun puoleen väliin mennessä. Myöhästyin 

tästä tavoitteesta noin viikolla. Erityisesti laskelmien teossa meni huomattavasti enemmän 

aikaa, kuin arvioin. 
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Liitteet 

Liite 1. Kotisiivousyrityksen talouslaskelmat 
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RAHOITUSLASKELMA 

RAHAN TARVE  € 

INVESTOINNIT Siivousliinat ja siivousvälineet 1 800 

 Yrityksen perustamismenot  60 

 Työvälineet/tietotekniikka 800 

 Apporttiomaisuus (auto) 3 500 

 Nettisivut 800 

 Tilausjärjestelmä 400 

 Puhelin 300 

 Pesukoneen asennus 300 

 Pesukoneen leasing (käsiraha) 900 

 Kalusteet, mm: Kassakaappi asiakkaiden avaimia varten 500 

 Remontointi 150 

 Toimistotarvikkeet 250 

KÄYTTÖPÄÄOMA 3 KK Internetsivut ja tilausjärjestelmä, ylläpito 270 

 Vuokra tiloista + takuuvuokrat 4 250 

 Sähkö 150 

 Laitevuokrat/leasing 150 

 Yrittäjän oma toimeentulo 1 500 

 Työntekijöiden palkat + sivukustannukset 6 300 

 Yrittäjän työeläke 945 

 Puhelinkulut ja netti 180 

 Bensa 840 

 Auton vakuutus 250 

 Muut vakuutukset 140 

 Tilitoimisto 375 

 Markkinointi 375 

 Muut satunnaiset kustannukset 600 

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS Alkuvarasto(siivousaineet) 450 

  Kassa 2 000 

RAHAN TARVE YHTEENSÄ   
28 

535 

   

RAHAN LÄHTEET    € 

OMA PÄÄOMA Omat työvälineet 3 500 

 Omat sijoitukset yritykseen 7 500 

 Osakepääoma   

    

LAINAPÄÄOMA Pankkilaina   

 Finnvera 
17 

500 

    

      

RAHAN LÄHTEET YHTEENSÄ 
28 

500 

   

   

 rahan tarpeen ja rahan lähteiden erotus, € -35 
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  KANNATTAVUUSLASKELMA, 1. VUOSI   

Yrityksessä työskentelee yrittäjä ja yksi työntekijä, jotka tekevät työtä 
parina ensimmäisellä tilikaudella keskimäärin 7,5 h päivässä 5 päi-
vänä viikossa   

 

1. vuosi 

 

Kk 
Vuodessa 

(12 kk) 

TAVOITETULOS (yrittäjän toimeentulo ilman veroa) 450 5 400 

+ yrityslainojen lyhennys 360 4 320 

= Tulos ilman veroja 810 9 720 

+ verot omasta tulosta 160 1 920 

= Tulos ennen verojen vähentämistä 970 11 640 

+ yrityslainojen korot 35 420 

+ muut rahoituskulut 20 240 

A = YHTEENSÄ 1 025 12 300 

   

YRITYSTOIMINNAN KIINTEÄT KULUT (ilman alv):   

  yrittäjän eläkevakuutus (YEL) 315 3 780 

  muut vakuutukset (sisältää auton vakuutuksen) 130 1 560 

  omien työntekijöiden palkat 1 500 18 000 

  palkkojen sivukustannukset (n. 40 %) 600 7 200 

  vuokrat  850 10 200 

  leasing-maksut ym. Osamaksut 50 600 

  markkinointi 125 1 500 

  puhelin, internet 60 720 

  matka/autokulut 280 3 360 

  kirjanpito 125 1 500 

  toimistokulut 20 240 

  koulutus  100 1 200 

 internetsivut ja tilausjärjestelmä, ylläpito 90 1 080 

 sähkö 50 600 

 muut mahdolliset kulut 200 2 400 

B = KIINTEÄT KULUT YHTEENSÄ 4 495 53 940 

   

A+B MYYNTIKATETARVE  5 520 66 240 

+ ostot (ilman alv)  150 1 800 

= LIIKEVAIHTO 5 670 68 040 

 + arvonlisävero 1 361 16 330 

= KOKONAISMYYNTI / -LASKUTUS 7 031 84 370 

   

   

                      LASKUTUSTAVOITE Veroton Sis. Alv 

 68 040 84 370 

Kuukausilaskutustavoite ( 12 kk/v) 5 670 7 031 

Päivälaskutustavoite (20 pv/kk) 284 352 

Tuntilaskutustavoite (7,5 h/pv) 38 47 
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KANNATTAVUUSLASKELMA, 2. VUOSI   
Yritys palkkaa 2 työntekijää, jotka tekevät työtä parina. Yrityksellä 
on palveluksessaan näin ollen 3 kokoaikaista työntekijää. Myös 
yrittäjä tekee siivoustyötä.   
Laskutettavaa työtä tehdään noin 5 x 4 = 20 h/ pv viitenä päivänä 
viikossa.   

  
2. vuosi 

 

Kk 
Vuodessa (12 

kk) 

TAVOITETULOS (yrittäjän toimeentulo ilman veroa) 1 800 21 600 

  + yrityslainojen lyhennys 420 5 040 

= Tulos ilman veroja 2 220 26 640 

  + verot omasta tulosta 700 8 400 

 = Tulos ennen verojen vähentämistä 2 920 35 040 

  + yrityslainojen korot 45 540 

+ muut rahoituskulut 30 360 

A = YHTEENSÄ 2 995 35 940 

   
YRITYSTOIMINNAN KIINTEÄT KULUT (ilman alv):   

  yrittäjän eläkevakuutus (YEL) 315 3 780 

  muut vakuutukset (sisältää auton vakuutuksen) 130 1 560 

  omien työntekijöiden palkat 5 900 70 800 

  palkkojen sivukustannukset (n. 40 %) 2 360 28 320 

  vuokra 900 10 800 

  leasing-maksut ym. Osamaksut 50 600 

  markkinointi 100 1 200 

  puhelin, internet  80 960 

  matka/autokulut  330 3 960 

  kirjanpito 125 1 500 

  toimistokulut 20 240 

  koulutus 100 1 200 

 internetsivut ja tilausjärjestelmä, ylläpito 110 1 320 

 kilometrikorvaukset  70 840 

 sähkö 50 600 

 auton huolto 66,667 800 

 muut mahdolliset kulut 300 3 600 

B = KIINTEÄT KULUT YHTEENSÄ 11 007 132 080 

   

A+B MYYNTIKATETARVE  14 002 168 020 

+ ostot (ilman alv)  400 4 800 

= LIIKEVAIHTO 14 402 172 820 

+ arvonlisävero 3 456 41 477 

= KOKONAISMYYNTI / -LASKUTUS 17 858 214 297 

   

   

                      LASKUTUSTAVOITE Veroton Sis. Alv 

 172 820 214 297 

Kuukausilaskutustavoite (11 kk/v) 15 711 19 482 

Päivälaskutustavoite (20 pv/kk) 786 974 

Tuntilaskutustavoite (20 h/pv) 39 49 
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KANNATTAVUUSLASKELMA, 3. VUOSI   

Yrityksellä on palveluksessaan 3 kokoaikaista työntekijää. Myös yrit-
täjä tekee siivoustyötä. 

  

Laskutettavaa työtä tehdään noin 5 x 4 = 20 h/ pv viitenä päivänä vii-
kossa. 

  

  2. vuosi 

 Kk 
Vuodessa (12 
kk) 

TAVOITETULOS (yrittäjän toimeentulo ilman veroa) 1 800 21 600 

 + yrityslainojen lyhennys 420 5 040 

= Tulos ilman veroja 2 220 26 640 

 + verot omasta tulosta 700 8 400 

 = Tulos ennen verojen vähentämistä 2 920 35 040 

 '+ yrityslainojen korot 45 540 

+ muut rahoituskulut 30 360 

A = YHTEENSÄ 2 995 35 940 
   

YRITYSTOIMINNAN KIINTEÄT KULUT (ilman alv):   

  yrittäjän eläkevakuutus (YEL) 315 3 780 

  muut vakuutukset (sisältää auton vakuutuksen) 133 1 599 

  omien työntekijöiden palkat 5 900 70 800 

  palkkojen sivukustannukset (n. 40 %) 2 360 28 320 

  vuokra 945 11 340 

  leasing-maksut ym. Osamaksut 51 615 

  markkinointi 100 1 200 

  puhelin, internet 82 984 

  matka/autokulut 330 3 960 

  kirjanpito 125 1 500 

  toimistokulut  21 246 

  koulutus 103 1 230 

 internetsivut ja tilausjärjestelmä, ylläpito 113 1 353 

 kilometrikorvaukset 72 861 

 sähkö 51 615 

 auton huolto 68 820 

 muut mahdolliset kulut 308 3 690 

B = KIINTEÄT KULUT YHTEENSÄ 11 076 132 913 
   

A+B MYYNTIKATETARVE  14 071 168 853 

+ ostot (ilman alv)  400 4 800 

= LIIKEVAIHTO 14 471 173 653 

+ arvonlisävero 3 473 41 677 

 = KOKONAISMYYNTI / -LASKUTUS 17 944 215 330 
   

   

                      LASKUTUSTAVOITE Veroton Sis. Alv 
 173 653 215 330 

Kuukausilaskutustavoite (11 kk/v) 15 787 19 575 
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Päivälaskutustavoite (20 pv/kk) 789 979 

Tuntilaskutustavoite (20 h/pv) 39 49 
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 MYYNTILASKELMA               

 INN   (€):              

 Kotisiivous  40  Kertasiivous/ muuttosiivous  40  Ikkunanpesu 40      

 Arvonlisävero 9  Arvonlisävero 9  Arvonlisävero 9      

 Arvonlisäverollinen hinta 49  Arvonlisäverollinen hinta 49  Arvonlisäverollinen hinta 49      

    100          

1. vuosi Tammikuu Helmikuu Maaliskuu Huhtikuu Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu Marraskuu Joulukuu Yhteensä: 

laskutetut tunnit 80 80 100 100 100 140 200 200 200 200 200 200 1800 

joista:              

Kotisiivous 56 56 70 70 70 98 140 140 140 140 140 140  

              

Kertasiivous/ muuttosiivous 24 24 30 30 30 7 10 10 50 60 60 60  

              

Ikkunanpesu 0 0 0 0 0 35 50 50 10 0 0 0  

              

Myyntitulot verollinen 3 920 € 3 920 € 4 900 € 4 900 € 4 900 € 6 860 € 9 800 € 9 800 € 9 800 € 9 800 € 9 800 € 9 800 € 88 200 € 

veroton 3 161 € 3 161 € 3 952 € 3 952 € 3 952 € 5 532 € 7 903 € 7 903 € 7 903 € 7 903 € 7 903 € 7 903 € 71 129 € 

              

2. vuosi Tammikuu Helmikuu Maaliskuu Huhtikuu Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu Marraskuu Joulukuu Yhteensä: 

laskutetut tunnit 300 300 350 0 350 480 400 480 400 400 460 480 4400 

joista:              

Kotisiivous 210 210 245 0 245 336 280 336 280 280 322 336  

              

Kertasiivous/ muuttosiivous 90 90 105 0 105 24 20 24 100 120 138 144  

              

Ikkunanpesu 0 0 0 0 0 120 100 120 20 0 0 0  

              

Myyntitulot, verollinen 14 700 € 14 700 € 17 150 € 0 € 17 150 € 23 520 € 19 600 € 23 520 € 19 600 € 19 600 € 22 540 € 23 520 € 215 600 € 

veroton 11 855 € 11 855 € 13 831 € 0 € 13 831 € 18 968 € 15 806 € 18 968 € 15 806 € 15 806 € 18 177 € 18 968 € 173 871 € 

              

3. vuosi Tammikuu Helmikuu Maaliskuu Huhtikuu Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu Marraskuu Joulukuu Yhteensä: 

laskutetut tunnit 400 400 400 0 400 400 400 480 400 320 320 480 4400 

joista:              

Kotisiivous 280 280 280 0 280 280 280 336 280 224 224 336  

              

Kertasiivous/ muuttosiivous 120 120 120 0 120 20 20 24 100 96 96 144  

              

Ikkunanpesu 0 0 0 0 0 100 100 120 20 0 0 0  

              

Myyntitulot, verollinen 19 600 € 19 600 € 19 600 € 0 € 19 600 € 19 600 € 19 600 € 23 520 € 19 600 € 15 680 € 15 680 € 23 520 € 215 600 € 

veroton 15 806 € 15 806 € 15 806 € 0 € 15 806 € 15 806 € 15 806 € 18 968 € 15 806 € 12 645 € 12 645 € 18 968 € 173 871 € 
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TULOSLASKELMA 

   Vuosi 1  Vuosi 2  Vuosi 3 

 Myyntituotot  88200  215600  215600 

- Arvonlisävero  17071  41729  41729 

        

Liikevaihto    71129  173871  173871 

        

- Aineet ja tarvikkeet  3650  4800  4800 

- Henkilöstökulut  28980  102900  102900 

- Vuokrat  10200  10800  11340 

- Markkinointi  1500  1200  1200 

- Liiketoiminnan muut kulut  17670  17180  17473 

- Poistot  875  656  492 

- Varaston muutos          

        

Liikevoitto    8254  36335  35666 

- Korot  420  540  540 

- Muut rahoituskulut  240  360  360 

Tulos ennen veroja    7594  35435  34766 

-  Verot  1920  8400  8400 

        

Tilikauden voitto    5674  27035  26366 
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KASSAVIRTALASKELMA, 1. VUOSI Tammikuu Helmikuu Maaliskuu Huhtikuu Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu Marraskuu Joulukuu 

ALKUKASSA   12572 10512 10291 8303 6894 6146 7717 10510 13053 14826 17369 

Oma pääoma 7500                       

Laina 17500                       

Myynti, pankkikortilla 1960 1960 2450 2450 2450 3430 4900 4900 4900 4900 4900 4900 

Suoritukset myyntilaskuista   1960 1960 2450 2450 2450 3430 4900 4900 4900 4900 4900 

KASSAANMAKSUT YHTEENSÄ 26960 3920 4410 4900 4900 5880 8330 9800 9800 9800 9800 9800 

INVESTOINNIT:                         

Siivoustarvikkeet -2232                       

Yrityksen perustamismenot -60                       

Työvälineet/ tietotekniikka -992                       

Nettisivut ja tilausjärjestelmän ylläpito -1104 -112 -112 -112 -112 -112 -112 -112 -112 -112 -112 -112 

Tilausjärjestelmä -496                       

Puhelin  -372                       

Pesukoneen asennus -372                       

Pesukoneen käsiraha/leasing -1178 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 

Kalusteet/ kassakaappi -620                       

Remontointi -186                       

Toimistotarvikkeet -310                       

MUUT KULUT:                         

Puhelin, netti yms. -74 -74 -74 -74 -74 -74 -74 -74 -74 -74 -74 -74 

Vuokra ja takuuvuokra -2550 -850 -850 -850 -850 -850 -850 -850 -850 -850 -850 -850 

Ostot, pankkikortti -186 -186 -186 -186 -186 -186 -186 -186 -186 -186 -186 -186 

Palkkojen maksu -1245 -1245 -1245 -1245 -1245 -1245 -1245 -1245 -1245 -1245 -1245 -1245 

Ennakonpidätys verohallinnolle   -255 -255 -255 -255 -255 -255 -255 -255 -255 -255 -255 

Palkkojen sivukulut   -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 

Arvonlisävero verohallinnolle     1029 -459 -648 -648 -648 -1028 -1597 -1597 -1597 -1597 

Yrittäjän eläkevakuutus vakuutusyhtiölle   -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 

Lainanlyhennys -360 -360 -360 -360 -360 -360 -360 -360 -360 -360 -360 -360 

Korko -35 -35 -35 -35 -35 -35 -35 -35 -35 -35 -35 -35 

Yksityisnostot -450 -450 -450 -450 -450 -450 -450 -450 -450 -450 -450 -450 

Muut vakuutukset -390     -390     -390     -390     
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Sähkö -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 

Lainan muut rahoituskulut -60     -60     -60     -60     

Ennakkovero   -320   -320   -320   -320   -320   -320 

Toimistokulut -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 

Koulutus -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 

Auton kulut -347 -347 -347 -347 -347 -347 -347 -347 -347 -347 -347 -347 

Markkinointi -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 

Tilitoimistopalvelut -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 

Muut kustannukset -248 -248 -248 -248 -248 -248 -248 -248 -248 -248 -248 -248 

                         

KASSASTAMAKSUT YHTEENSÄ -14388 -5980 -4631 -6889 -6308 -6628 -6758 -7008 -7257 -8027 -7257 -7577 

LOPPUKASSA (KUUN LOPUSSA) 12572 10512 10291 8303 6894 6146 7717 10510 13053 14826 17369 19593 

             

             

Myynnin alv 759 759 948 948 948 1328 1897 1897 1897 1897 1897 1897 

Ostojen alv 1788 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 

Maksettava -1029 459 648 648 648 1028 1597 1597 1597 1597 1597 1597 

             

Ostot,  alviton -7450 -1250 -1250 -1250 -1250 -1250 -1250 -1250 -1250 -1250 -1250 -1250 

Ostot, alvillinen -9238 -1550 -1550 -1550 -1550 -1550 -1550 -1550 -1550 -1550 -1550 -1550 

 1788 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 
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KASSAVIRTALASKELMA, 2. VUOSI Tammikuu Helmikuu Maaliskuu Huhtikuu Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu Marraskuu Joulukuu 

ALKUKASSA 19593 17407 15236 15033 5408 1688 7148 11434 13567 17858 17551 21352 

Oma pääoma                         

Laina         4500               

Myynti, pankkikortilla 7350 7350 8575 0 8575 11760 9800 11760 9800 9800 11270 11760 

Suoritukset myyntilaskuista 4900 7350 7350 8575 0 8575 11760 9800 11760 9800 9800 11270 

KASSAANMAKSUT YHTEENSÄ 12250 14700 15925 8575 13075 20335 21560 21560 21560 19600 21070 23030 

                         

Nettisivut ja tilausjärjestelmän ylläpito -136 -136 -136 -136 -136 -136 -136 -136 -136 -136 -136 -136 

Pesukoneen leasing -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 

Puhelin, netti yms. -99 -99 -99 -99 -99 -99 -99 -99 -99 -99 -99 -99 

Toimistotarvikkeet                         

Vuokra  -900 -900 -900 -900 -900 -900 -900 -900 -900 -900 -900 -900 

Ostot, pankkikortti -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 

Palkkojen maksu -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 

Ennakonpidätys verohallinnolle -255 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 

Palkkojen sivukulut -600 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 

Alv verohallinnolle -1597 -1597 -2254 -2446 -2920 400 -2920 -4153 -3394 -4153 -3394 -3394 

Yrittäjän eläkevakuutus vakuutusyhtiölle -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 

Ennakkoverot   -1400   -1400   -1400   -1400   -1400   -1400 

Lainanlyhennys -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 

Korko -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 

Yksityisnostot -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 

Muut vakuutukset -390     -390     -390     -390     

Sähkö -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 

Auton huolto -992                       

Lainan muut rahoituskulut -90     -90     -90     -90     

Toimistokulut -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 

Koulutus -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 

auto kulut -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 

Markkinointi -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 

Kilometrikorvaukset -70 -70 -70 -70 -70 -70 -70 -70 -70 -70 -70 -70 
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Tilitoimistopalvelut -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 

Muut kustannukset -372 -372 -372 -372 -372 -372 -372 -372 -372 -372 -372 -372 

                         

KASSASTAMAKSUT YHTEENSÄ -14435 -16871 -16128 -18200 -16794 -14875 -17274 -19427 -17269 -19907 -17269 -18669 

LOPPUKASSA (KUUN LOPUSSA) 17407 15236 15033 5408 1688 7148 11434 13567 17858 17551 21352 25714 

             

             

Myynnin alv 2845 2845 3319 0 3319 4552 3794 4552 3794 3794 4363 4552 

Ostojen alv 592 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 

Maksettava 2254 2446 2920 -400 2920 4153 3394 4153 3394 3394 3963 4153 

             

Ostot, alviton -2465 -1665 -1665 -1665 -1665 -1665 -1665 -1665 -1665 -1665 -1665 -1665 

Ostot, alvillinen -3057 -2065 -2065 -2065 -2065 -2065 -2065 -2065 -2065 -2065 -2065 -2065 

 592 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 
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KASSAVIRTALASKELMA, 3. VUOSI Tammikuu Helmikuu Maaliskuu Huhtikuu Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu Marraskuu Joulukuu 

ALKUKASSA 25714 27861 27965 30428 21006 13473 18133 19910 22737 26964 24623 22970 

Oma pääoma                         

Laina                         

Myynti, laskulla 9800 9800 9800 0 9800 9800 9800 11760 9800 7840 7840 11760 

Suoritukset myyntilaskuista 11760 9800 9800 9800 0 9800 9800 9800 11760 9800 7840 7840 

KASSAANMAKSUT YHTEENSÄ 21560 19600 19600 9800 9800 19600 19600 21560 21560 17640 15680 19600 

                         

Nettisivut ja tilausjärjestelmän ylläpito -140 -140 -140 -140 -140 -140 -140 -140 -140 -140 -140 -140 

Puhelin ja netti -102 -102 -102 -102 -102 -102 -102 -102 -102 -102 -102 -102 

Pesukoneen käsiraha/leasing -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 

Vuokra  -945 -945 -945 -945 -945 -945 -945 -945 -945 -945 -945 -945 

Ostot, pankkikortti -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 -496 

Palkkojen maksu -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 -4897 

Ennakonpidätys verohallinnolle -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 -1003 

Palkkojen sivukulut -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 -2360 

Alv verohallinnolle -3963 -4153 -3193 -3390 -3390 404 -3390 -3390 -3390 -4148 -3390 -2631 

Yrittäjän eläkevakuutus vakuutusyhtiölle -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 -315 

Ennakkoverot   -1400   -1400   -1400   -1400   -1400   -1400 

Lainanlyhennys -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 -420 

Korko -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 -45 

Yksityisnostot -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 -1800 

Muut vakuutukset -400     -400     -400     -400     

Sähkö -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 -64 

Auton huolto -1017                       

Lainan muut rahoituskulut -90     -90     -90     -90     

Toimistokulut -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 

Koulutus -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 

auton kulut -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 -409 

Markkinointi -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 

Kilometrikorvaukset -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 
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Tilitoimistopalvelut -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 -155 

Muut kustannukset -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 

                         

KASSASTAMAKSUT YHTEENSÄ -19413 -19496 -17136 -19223 -17333 -14940 -17823 -18733 -17333 -19982 -17333 -17974 

LOPPUKASSA (KUUN LOPUSSA) 27861 27965 30428 21006 13473 18133 19910 22737 26964 24623 22970 24595 

             

             

Myynnin alv 3794 3794 3794 0 3794 3794 3794 4552 3794 3035 3035 4552 

Ostojen alv 601 404 404 404 404 404 404 404 404 404 404 404 

Maksettava alv 3193 3390 3390 -404 3390 3390 3390 4148 3390 2631 2631 4148 

             

Ostot, alviton -2503 -1683 -1683 -1683 -1683 -1683 -1683 -1683 -1683 -1683 -1683 -1683 

Ostot, alvillinen -3103 -2087 -2087 -2087 -2087 -2087 -2087 -2087 -2087 -2087 -2087 -2087 

 601 404 404 404 404 404 404 404 404 404 404 404 
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TASE, 1. VUOSI      

VASTAAVAA      

       

PYSYVÄT VASTAAVAT      

 Aineelliset hyödykkeet     

  Koneet ja kalusto                        2 625 00 €  

VAIHTUVAT VASTAAVAT      

 Varasto                                      -   €  

 Lyhytaikaiset myyntisaamiset                        4 900 00 €  

 Rahat ja pankkisaamiset                       19 592 58 €  

 Takuuvuokra                          1 700 00 €  

 Yksityiskäyttö                         5 400 00 €  

       

                         34 217,58 €  

       

VASTATTAVAA      

       

OMA PÄÄOMA      

 Oma pääoma                         7 500 00 €  

 Apporttiomaisuus                         3 500 00 €  

 Tilikauden voitto                         5 674 03 €  

VIERAS PÄÄOMA      

Pitkäaikainen      

 Lainat rahoituslaitoksilta                       13 180 00 €  

Lyhytaikainen      

 Muut velat                          1 170 00 €  

 Arvonlisäverovelka                         3 193 55 €  

       

 EROTUS:                 -   €                        34 217,58 €  

       

TASE, 2. VUOSI      

VASTAAVAA      

       

PYSYVÄT VASTAAVAT      

 Aineelliset hyödykkeet     

  Koneet ja kalusto                        1 968 75 €  

VAIHTUVAT VASTAAVAT      

 Varasto                                      -   €  

 Lyhytaikaiset myyntisaamiset                      11 760 00 €  

 Takuuvuokra                          1 700 00 €  

 Yksityiskäyttö                       21 600 00 €  

 Rahat ja pankkisaamiset                         25 713 63 €  

        

                         62 742,38 €  

       

VASTATTAVAA      

       

OMA PÄÄOMA      

 Oma pääoma                         7 500 00 €  
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 Apporttiomaisuus                         3 500 00 €  

 Tilikauden voitto                       27 034 71 €  

 Kertyneet voittovarat                             274 03 €  

VIERAS PÄÄOMA      

Pitkäaikainen      

 Lainat rahoituslaitoksilta                       12 640 00 €  

Lyhytaikainen      

 Muut velat     3 678,00 

 Arvonlisäverovelka                         8 115 64 €  

        

                         62 742,38 €  

 EROTUS                 -   €      

       

TASE, 3. VUOSI      

VASTAAVAA      

       

PYSYVÄT VASTAAVAT      

 Aineelliset hyödykkeet     

  Koneet ja kalusto                        1 476 56 €  

VAIHTUVAT VASTAAVAT      

 Varasto                                      -   €  

 Lyhytaikaiset myyntisaamiset                      11 760 00 €  

 Takuuvuokra                          1 700 00 €  

 Yksityiskäyttö                       21 600 00 €  

 Rahat ja pankkisaamiset                       24 595 34 €  

        

                         61 131,90 €  

       

VASTATTAVAA      

       

OMA PÄÄOMA      

 Oma pääoma                         7 500 00 €  

 Apporttiomaisuus                         3 500 00 €  

 Tilikauden voitto                       26 365 78 €  

 Kertyneet voittovarat                         5 708 75 €  

VIERAS PÄÄOMA      

Pitkäaikainen      

 Lainat rahoituslaitoksilta                         7 600 00 €  

Lyhytaikainen      

 Muut velat                          3 678 00 €  

 Arvonlisävelka                         6 779 38 €  

       

                         61 131,90 €  

 EROTUS                 -   €      
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Liite 2. Kotisiivousyrityksen liiketoimintasuunnitelma. 

LIIKETOIMINTASUUNNITELMAN TÄYTTÖASTE 100% 
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7 1. TAUSTATIEDOT 
 

Kansainvälistyminen 

Suunnittelen kansainvälistymistä: Ei
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8 Yrityksen perus -ja yhteystiedot 
Toimiala: 812 Siivouspalvelut 

Yrityksen nimi:  

Yhtiömuoto: Yksityinen elinkeinonharjoittaja 

Osoite:  

Postinumero:  

Postitoimipaikka: Espoo  

Yrityksen perustamisvuosi:  

Henkilöstömäärä: 1 

Internet-osoite:  

Yrityksen rakenne: 

• Y-Tunnus:  

 

Yrityksen omistajat ja omistusosuudet prosentteina 

 
Yrityksen omistaa yksityinen elinkeinonharjoittaja. 
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9 2. TUOTTEET JA PALVELUT 
 

Kuvaile yleisesti, mitä tuotteita tai palveluja tarjoat. 

Yritys tarjoaa kotisiivouspalveluita Espoon ja Kauniaisten alueella. Yrityksen palveluvalikoimassa on normaalien 

kotisiivouksien lisäksi kertasiivouksia, muuttosiivouksia ja ikkunanpesua. Asiakas voi pyytää lisäpalveluiksi sään-

nöllisten siivouksien yhteydessä tehtäviksi muun muassa uuninpesua, jääkaapin pesua, kaappien pyyhkimistä, 

saunanpesua. Asiakkaat voivat esittää toiveita siivouksien suhteen. Siivoukset tehdään pääsääntöisesti asiak-

kaan omilla välineillä ja yrityksen siivousaineilla. Asiakkaan halutessa siivouksessa voidaan käyttää ainoastaan 

yrityksen omia välineitä.  

 

10 Tuotteet ja palvelut 
 

• Kotisiivouspalvelut 1 – 4 viikon välein 

o Uuninpesu 

o Jääkaapin pesu 

o Saunanpesu 

o Kaappien pyyhkiminen 

• Kertasiivoukset 

• Muuttosiivoukset 

• Ikkunanpesu  
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3. KENELLE JA MIKSI? 

 

Asiakkaat 

 

• Yllä olevien lisäksi: kertaostajat, jotka ostavat muun muassa suursiivouksia, kertasiivouksia, ikkunanpe-

sua ja muuttosiivouksia.  

 

Asiakkaiden ostomotiivit 

• Asiakkaat haluavat puhtaan kodin, mutta eivät eri syistä siivoa itse. 

 

Asiakkaiden ostokriteerit 

• Laatu 

• Luotettavuus 

 

Asiakasriskit 

 

• Alalla paljon kilpailua.  

• Hinta on korkeampi kuin kilpailijoilla.  
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4. MITEN  TOIMIN? 

 

Tuotekehitys ja tuotteistaminen 

• Laadukkaan siivoustuloksen tuottava monistettava siivousprosessi 

• Yhden siivouksen kesto on vähintään 2 tuntia 

• Pääsääntöisesti parityönä 

• Palvelun toteuttavat elinkeinonharjoittaja ja hänen työntekijänsä. 

• Palvelu tuotetaan pääsääntöisesti asiakkaan välineillä ja yrityksen aineilla, ellei asiakas toivo toisin. Sii-

voojilla kuitenkin on mukanaan joitakin siivousvälineitä ja aineet. 

• Yrityksellä on auto välineiden kuljetukseen. 

• Yritys on vuokrannut pienen tilan välineiden pesuun ja huoltamiseen. Tilaan on vuokrattu siivousvälinei-

den pesuun tarkoitettu kone. 

• Tilaukset tehdään yrityksen nettisivujen kautta. 

• Yrityksen nettisivut tilataan niiden tekemiseen erikoistuneelta yritykseltä. 

 

Myynti  ja markkinointi 

• Nettisivut, johon integroitu tilausjärjestelmä 

• Sosiaalinen media, jossa toiminta aloitetaan hyvissä ajoin ennen yrityksen toiminnan aloittamista 

o Sosiaalisessa mediassa näkyminen; laadukkaan sisällön tuottaminen säännöllisesti ja yhteyden 

luominen omaan asiakassegmenttiin 

o Maksullinen mainonta sosiaalisessa mediassa 

o Sosiaalisen median kanavat: Twitter ja Facebook (?) 

• Puskaradio 

• Hakukoneoptimointi 

• Maksullinen mainonta hakukoneissa. 

 

Tuotanto ja logistiikka 

• Yritys omistaa auton.  

• Yritys vuokraa liiketilan. 

• Yritys vuokraa liiketilaan siivouspyyhkeiden pesuun erikoistuneen pesukoneen. 

• Yritys hankkii siivousvälineitä ja siivouspyyhkeitä. 

 

Talous ja hallinto 

• Kirjanpito ulkoistetaan tilitoimistolle. 

• Muusta taloudesta ja hallinnosta vastaa yksityinen elinkeinonharjoittaja. 

 

Henkilöstö, organisaatio ja johtaminen 

 

• Yrityksen omistaja ja perustaja on yksityinen elinkeinonharjoittaja. 

• Hän palkkaa työparikseen yhden työntekijän. 
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11 5. KANSAINVÄLISTYMINEN 
 

• Yritys ei aio lähteä kansainvälisille markkinoille. 
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12 6. TOIMINTAYMPÄRISTÖ 
 

Toiminta-alue 

• Espoo ja Kauniainen 

 

Kilpailijat 

• Koti Puhtaaksi Oy 

• Siivouseliitti 

• Muut kotipalveluja tarjoavat yritykset. 

 

Kilpailutilanne 

• Alalla on paljon kilpailua 

• Laadukkaille ja luotettaville siivouspalveluille on kysyntää.  

 

Muut yritykselle tärkeät ulkopuoliset tahot  ja yhteistyökumppanit 

• Nettisivujen tekijä ja ylläpitäjä 

• Tilausjärjestelmän tekijä ja ylläpitäjä 

• Kirjanpitäjä 

• Siivouspyyhkeiden pesuun vuokratun koneen vuokraaja 

• Liiketilan vuokraaja 

• Siivousaineiden ja siivoustarvikkeiden kauppiaat ja valmistajat. 

 

Toimintaympäristön riskit 

 

Poliittinen: 

• Hallitus ei nosta kotitalousvähennystä 60 prosenttiin 

• Hallitus kiristää finanssipolitiikkaa ja sen seurauksena yksityinen kulutus vähenee. 

• Hallitus nostaa autolla kulkemiseen liittyviä veroja. 

Taloudellinen: 

• Yleinen taantuma tai lama 

• Bensan hinta nousee radikaalisti ja pysyvästi 

• Finanssipolitiikkaa kiristetään ja lainojen korot nousevat. 

Sosiaalinen 

• Huono palaute yrityksestä leviää sosiaalisessa mediassa 

• Koronaepidemia jatkuu. 

Teknologinen 

• Ongelmat ja häiriöt maan teknologisessa infrastruktuurissa 

• Ongelmat tilausjärjestelmän kehittäjän ja ylläpitäjän kanssa. 

Lainsäädännöllinen 

• Hallitus tekee yritykselle epäsuotuisia muutoksia kotitalousvähennykseen. 

• Hallitus luopuu kotitalouspalvelujen arvonlisäverottomuudesta vanhoille ihmisille 

• Kiristyksiä yritykseen toimintaan liittyviin säädöksiin. 
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13 7. VISIO 
 

Visio yrityksestä 

• Kasvaa hitaasti, toimintaansa ja prosessejaan hioen merkittäväksi kotisiivouspalveluiden tarjoajaksi. Yri-

tys tunnetaan luotettavuudestaan ja johdonmukaisen laadukkaasta siivouspalvelusta.  

 

Kuvaile oman toimialasi tulevaisuudennäkymiä (esimerkiksi teknologia, kilpailu) ja kehityksen suuntaa. 

• Poliitiikka: Hallitus harkitsee kotitalousvähennyksen nostamista vuosille 2022-2023 60 prosenttiin. Koti-

talousvähennys on elintärkeä tärkeä kotipalvelualalle. Ei ole odotettavissa, että hallitus kiristäisi rahapo-

litiikkaa tai kieltäytyisi elvyttämisestä, mikäli sellaiselle on tarvetta esimerkiksi koronaepidemian takia. 

Hallitus saattaa nostaa kulkemiseen liittyviä veroja.  

• Talous: Bensan hinta jatkaa nousuaan marraskuussa 2021. Maailmantalouden näkymät ovat epävarmat. 

Yrityksen toimialue, eli Espoo, on väestöltään keskimääräisesti vauraampaa, kuin suurin osa Suomen 

kaupunkien väestöistä.  

• Sosiaalinen: Espoo on iso kaupunki, jossa asuu paljon keskituloisia ja hyvätuloisia. Espoo on kasvava kau-

punki. Yrityksen on oltava nykyään melkein poikkeuksetta läsnä sosiaalisessa mediassa. Sosiaalisessa 

mediassa toimimiseen liittyy riskejä, koska yrityksen viestit saatetaan käsittää väärin ja huono palaute 

saattaa lähteä leviämään. Toisaalta sosiaalinen media tarjoaa myös paljon mahdollisuuksia. Vuoden 

2021 marraskuussa koronaepidemia jatkuu ja sen vaikutukset tulevaisuuteen taloudessa ja yhteiskun-

nassa ovat epävarmat. 

• Teknologia: Suomi on korkean teknologian maa, jossa väestö on tottunut käyttämään teknologiaa joka-

päiväisessä toiminnassaan. Ostoksia tehdään usein verkkokaupoista ja tietoa ostopäätöksien tueksi etsi-

tään netistä. Vanhukset ovat ainoa merkittävän kokoinen väestöryhmä, jotka eivät käytä nettiä. Maassa 

on paljon ammatillista tietoteknistä osaamista. 

• Lainsäädäntö: Kuluttajille myönnetään kotipalvelujen ostamisesta kotitalousvähennystä veroista. Lisäksi 

vanhukset saavat ostaa kotipalveluita arvonlisäverottomasti. Suomessa liiketoimintaan kohdistuu paljon 

säädöksiä ja lakeja, joista yrittäjän on oltava perillä. Lisäksi työnantajien on tunnettava velvollisuutensa 

ja vastuunsa työntekijöitään kohtaan. 

• Kilpailijat: Alalla on paljon kilpailua. Hinnoissa ei ole suurta poikkeamaa ja siivousyritykset melkein poik-

keuksetta kertovat tarjoavansa parasta siivousjälkeä. Toki alalla on yksittäisiä toimijoita, joiden hinnat 

ovat huomattavasti toimialan keskiarvoa alhaisemmat tai korkeammat. Alan isot toimijat ovat panosta-

neet digitaalisiin markkinointi- ja myyntikanaviin. Yrityksen avainkilpailijalla on myös markkinoiden kes-

kiarvoa korkeammat hinnat, mutta siitä huolimatta tämä yritys kasvaa nopeasti. Syynä saattaa olla yri-

tyksen avoin julkisuuskuva ja nuorekas imago. 

 

Visio kasvusta ja kehittämisestä 

• Yritys aloittaa yksityisenä elinkeinonharjoittajana. Yritys palkkaa yhden työntekijän yrittäjän avuksi. Jo 

toisena toimintavuotena on tavoitteena palkata kaksi työntekijää lisää. Mikäli yritys jatkaa kasvua, on 

kolmantena tai neljäntenä vuonna tarkoitus muuttaa yritys osakeyhtiöksi ja palkata yhä lisää työvoimaa. 

Tarkoituksena on tulevaisuudessa laajentaa myös toimialuetta koko pääkaupunkiseudulle. 

 

  



9 

 

14 8. MUUTA  HUOMIOITAVAA 
 

Luvat ja ilmoitukset 

• Markkinointilupa 

• Ilmoitus kaupparekisteriin 

• lImoittautuminen työnantajaksi 

 

Vakuutukset ja sopimukset 

• Työntekijöiden vakuutukset 

• Yrittäjän työeläkevakuutus 

 

Immateriaalioikeudet 

• - 

 

Yrittäjäntukiverkko 

 

• Verottaja 

• Omat tuttavat ja perheet 

• Kirjanpitäjä 

• Muut yrittäjät 

• Työntekijät 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


